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Mir, zdravlje, sreća, blagostanje i svekolika radost neka Vas prate. 
Želimo Vam čestit Božić i sretnu Novu 2011. godinu
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Cijenjene čitateljice i čitatelji,
pred Vama je prvi broj Županijskog li-
sta, informativnog biltena kojim Vas 
želimo još bolje upoznati s radom i 
aktivnostima naše regionalne upra-
ve. Osnovni motiv za pokretanje ovog 
Lista zapisan je u Zakonu o pravu na 
pristup informacijama, a naročito u 
onim odredbama koje govore kako ti-
jela javne vlasti otvorenošću i javnošću 
svog djelovanja stanovništvu trebaju 
omogućiti i osigurati ostvarenje prava 
na informacije. 
U postojećem sustavu Koprivničko-
križevačka županija žiteljima prezenti-
ra svoj rad redovitim priopćenjima za 
medije, objavljivanjem vijesti na župa-
nijskoj internetskoj stranici, radijskim 
emisijama, konferencijama za medije 
itd. Radi uspostave kvalitetnijeg mo-
dela informiranja javnosti pokreće se 
Županijski list, a očekujemo da će time 
informacije o radu Županije biti do-

stupnije još većem broju stanovništva. 
Kako bismo to ostvarili, Županijski list 
od sljedećeg broja planiramo distribu-
irati po svim općinama naše Županije, 
a List će za sve čitatelje biti besplatan. 
U ovom broju istaknuli smo najznačaj-
nije događaje u radu Županije od ljeta 
ove godine, aktivnosti župana i njego-
vih zamjenika, županijske investicije u 
školstvu, zdravstvu, cestogradnji, po-
ljoprivredi itd., kao i funkcioniranje svih 
djelatnosti o kojima brine Županija. 
Značajan prostor dajemo događanjima 
i pozitivnim primjerima u svim dijelo-
vima Županije, a ne zanemarujemo ni 
važnije obljetnice i humanitaran rad. 
Od sljedećeg ćemo broja više pisati o 
radu općina, a planiramo i detaljni-
je prikazati rad Županijske skupštine, 
predstaviti županijske vijećnike, pre-
zentirati njihovu raspravu na sjednica-
ma te prenijeti pitanja vijećnika i župa-
nove odgovore. 
Ovaj ogledni broj Županijskog lista ti-
skan je u manjoj nakladi nego što se 
planira sljedeće godine i u njemu još 
uvijek tražimo model njegova izgleda 
u budućnosti. Glede toga očekujemo 
Vaše kritike i sugestije, a nadamo se da 
ćete pozitivno prihvatiti ideju da Vas na 
ovaj način informiramo o radu Župani-
je. 
Puno pozdrava do sljedećeg broja Žu-
panijskog lista!

Glavni urednik
Vladimir Šadek

IPA projekt

U Županiji je 10. prosinca održana konstituirajuća 
sjednica Lokalnog partnerstva za zapošljavanje, ko-
jem je cilj smanjiti nezaposlenost i prijetnje od nove 
nezaposlenosti. Partnerstvom se ostvaruje razmjena 
informacija i poticanje zajedničkih aktivnosti između 
uprave, poslodavaca, sindikata, obrazovnih ustanova 
i civilnog društva. 
Osnivanje Lokalnog partnerstva za zapošljavanje u 
Koprivničko-križevačkoj županiji inicirao je Hrvatski 
zavod za zapošljavanje. Sporazum su potpisala 24 
partnera među kojima su predstavnici uprave, obra-
zovanja, strukovna udruženja i sindikati, a tom prigo-
dom su izabrana i tijela Lokalnog partnerstva. 
Lokalna dimenzija u politikama zapošljavanja čini 
sastavni dio europskih smjernica zapošljavanja, a to 
obuhvaća partnerski pristup na nacionalnoj, regi-
onalnoj i lokalnoj razini koji moraju ostvariti zemlje 
članice Europske unije unutar vlastitih operativnih 
programa za razvoj ljudskih potencijala. Projekt se fi-
nancira u sklopu IV. komponente instrumenata pret-
pristupne pomoći IPA – Razvoj ljudskih potencijala.

Formirano Lokalno 
partnerstvo za 
zapošljavanje

Predstavljanje projekta

Sajam poslova: još jedan primjer 
suradnje HZZ-a i Županije
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Paul Vandoren posjetio Koprivničko-križevačku županiju

Šef Delegacije Europske unije u 
RH pohvalio razvoj Županije

Šef Delegacije Europske unije 
u RH Paul Vandoren 12. je li-
stopada posjetio Koprivničko-
križevačku županiju. Tom prili-
kom održao je radni sastanak 
sa županom Darkom Korenom 
i njegovim suradnicima. Uz 
prezentacije gospodarskih re-
sursa Županije i projekata koji 
se financiraju iz pretpristupnih 
fondova Europske unije, gost je 
upoznat i s postignućima župa-
nijske gospodarske diplomacije 
te greenfield investicijom MEP-a 
u Križevcima. Posebno ga je in-
teresiralo stanje nezaposlenosti 

te projekti prekogranične surad-
nje. 
Kako je uloga šefa Delegacije 
da posreduje između središnje 
vlasti, regionalne samouprave i 
europskih institucija, Vandoren 
je županijsku razvojnu strategiju 
ocijenio kao vrlo uspješnu. 
– Prema mojim trenutnim infor-
macijama, vaš pristup je ohra-
brenje za ostale regije i dokaz da 
se resursi za izradu i pripremu 
projekata uvijek mogu pronaći. 
Iznimno sam zadovoljan i mogu 
vas samo pohvaliti – zaključio je 
na kraju sastanka Vandoren. Paul Vandoren sa županom i zamjenicima

Na sjednici Županijske skupštine 7. prosinca donesen je 
proračun za 2011. godinu, koji se planira u iznosu od 
132,2 milijuna kuna. Najveći prihodi proračuna očekuju se 
iz namjenske stope poreza na dohodak i pomoći izravna-
nja (58,4 milijuna kuna), pomoći iz državnog proračuna 
(16,7 milijuna kuna), prihoda od imovine i koncesija (7 mi-
lijuna kuna), administrativnih pristojbi (9,6 milijuna kuna) 
itd. U rashodovnoj strani najveća sredstva proračuna iz-
dvojit će se za obrazovanje, socijalnu zaštitu, zdravstvo te 
gospodarstvo i poljoprivredu.

Prilično uspješan projekt „Pisanica od 
srca“ Turističke zajednice Koprivnič-
ko-križevačke županije nastavit će se i 
sljedeće godine. U dosadašnje tri go-
dine, koliko putuju po svijetu, „naivne 
pisanice“ bile su izložene na najatrak-
tivnijim lokacijama diljem Europe i šire. 
Naravno, veliki uspjeh ovoga projekta 
značio je i veliku promociju za cijeli 
ovaj kraj, a zasigurno se mnogi slažu 

da je najznačajniji uspjeh „Pisanice od 
srca“ njen dolazak u Vatikan kod sa-
mog Pape. Nikako ne treba zanemariti 
i druge lokacije koje je naše „naivno 
jaje“ krasilo, poput New Yorka, Milana, 
Budimpešte… Najavljujemo da će „Pi-
sanica“ i sljedeće godine pronaći svoje 
mjesto na vrlo atraktivnim lokacijama 
i tako promovirati naivnu umjetnost i 
Koprivničko-križevačku županiju.

Projekt „Pisanica od srca“ ide dalje

Sastanak s voditeljicom Ureda hrvatskih regija u Bruxellesu Iris Jakupić

Koren najavio uključivanje u rad 
Ureda hrvatskih regija u Bruxellesu
Župan Darko Koren 16. studenog ove go-
dine sastao se s novom voditeljicom Ureda 
hrvatskih regija u Bruxellesu Iris Jakupić, 
donedavnom djelatnicom Grada Koprivni-
ce. S obzirom na to da u opis njenog novog 
radnog mjesta, između ostalog, ulazi i su-
radnja s gradovima i županijama, službeni 
posjet bila je prilika da se razgovara o aktiv-
nijem uključivanju Koprivničko-križevačke 

županije u rad Ureda.
Iris Jakupić pojasnila je da će se osobno ak-
tivirati u promociji proizvoda, tradicije te 
hrvatskih kulturnih i turističkih vrijednosti, 
što će činiti organizacijom tematskih pred-
stavljanja hrvatskih regija u zemljama Eu-
ropske unije. Posebno je naglasila da će u 
Bruxellesu podupirati projekte koji dolaze s 
ovog područja.

Župan Koren informirao je gošću o župa-
nijskim projektima od kojih se očekuje naj-
više sredstava iz EU fondova i za koje treba 
tražiti potporu, a posebno za projekt Piš-
kornica koji je, glede pripreme dokumen-
tacije, najbliži realizaciji. Župan je potvrdio 
interes Koprivničko-križevačke županije da 
se uključi u članstvo Ureda hrvatskih regija 
u Bruxellesu.

Donesen županijski 
proračun

Iris Jakupić naglasila je da 
će u Bruxellesu podupirati 
projekte koji dolaze s ovog 
područja

Prema mojim trenutnim informacijama, vaš pristup je ohrabrenje 
za ostale regije i dokaz da se resursi za izradu i pripremu pro-
jekata uvijek mogu pronaći - rekao je Vandoren.

Župan je Papi poklonio malu “Pisanicu od srca”
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Greenfield investicija

Premijerka Kosor u 
Križevcima otvorila 
novu tvornicu

Ulagače je investicija koštala 4,5 milijuna 
eura, a plan im je nastaviti s ulaganjem kako 
bi za dvije godine tamo radilo 100 ljudi

Uspjeh gospodarske 
diplomacije

S obzirom na to da se radi o zajedničkoj 
investiciji, koja je nastala kao plod prija-
teljstva i suradnje gradova Križevci i Reane 
del Royale te Koprivničko-križevačke župa-
nije i Regije Friuli Venezia Giulia, otvore-
nju su se pridružili i njihovi čelnici, kao i 
diplomati iz Hrvatske i Italije te, naravno, 
vlasnik tvrtke MEP s.p.a. Giorgio del Fa-
bro. Ulagače je gradnja proizvodnog po-
gona, upravne zgrade i zemljišta koštala 
4,5 milijuna eura, a plan im je nastaviti s 
ulaganjem kako bi za dvije godine umjesto 
današnjih 40 radnika zaposlenje tamo tre-
balo naći oko njih 100. 
U svom obraćanju gradonačelnik Križeva-
ca Branko Hrg zahvalio je premijerki što 
je i svojim prisustvom dala važnost ovom 
otvorenju te je poželio da se uskoro po-
novno vrati u Križevce na otvorenje dodat-
nih proizvodnih pogona u „Teslinoj“. Žu-

pan Koren kazao je kako je realizacija ove 
greenfield investicije uspjeh županijske i 
križevačke gospodarske diplomacije. 

Učinit ću sve da na 
otvorenje proširenog 
pogona dođem novom 
autocestom

Premijerka Jadranka Kosor rekla je kako je 
raduje otvorenje novih proizvodnih pogo-
na. 
– Znamo koliko snage i volje treba u ova-
ko teškim vremenima za ovakvo ulaganje 
i plan da se zaposli do 100 ljudi. Zato če-
stitam investitorima i efikasnoj lokalnoj 
upravi te mogu obećati već sada da ću 
se sigurno odazvati kada bude završeno 
daljnje proširenje pogona. Isto tako ću sve 
učiniti da tada u ovaj lijepi grad dođem 
novom autocestom – kazala je premijerka 
Kosor.

U poduzetničkoj zoni Nikole Tesle u Križevcima 
10. rujna ove godine otvorena je nova tvornica za 
montažu građevinskih strojeva talijansko-hrvatskih 
partnera MEP-a i Strojometala. Upravo je tu podu-
zetničku zonu Ministarstvo gospodarstva, rada i po-
duzetništva prije dvije godine proglasilo najboljom 
u zemlji. 
Svečanom otvorenju nove tvornice, uz predsjednicu 
Vlade Republike Hrvatske Jadranku Kosor, nazočili 
su i potpredsjednik Hrvatskoga sabora Josip Friščić, 
potpredsjednik Vlade i ministar financija Ivan Šuker 
te ministar gospodarstva, rada i poduzetništva Đuro 
Popijač. Koprivničko-križevačku županiju, koja je 
zonu Nikole Tesle označila kao jednu od najvažnijih 
za njen razvoj, predstavljao je župan Darko Koren.

Posjet uspješnoj poduzetnici

Državni i županijski 
dužnosnici posjetili 
Fugaplast

Na čelu Fugaplasta nalazi 
se Zvonka Kovač, dobit-
nica ovogodišnjeg pri-
znanja za najuspješniju 
ženu poduzetnicu na ni-
vou Hrvatske

Državna tajnica u Ministarstvu 
gospodarstva rada, saborski za-
stupnik i načelnik Općine Gola 
Stjepan Milinković te župan Dar-
ko Koren i predsjednik Županij-
ske skupštine Damir Felak 18. su 
kolovoza ove godine obišli proi-
zvodne prostore tvrtke Fugaplast 
u Goli. Na čelu ove tvrtke, koja se 
bavi proizvodnjom ekstrudiranih 
profila za građevinarstvo i izra-
dom PVC stolarije, nalazi se Zvon-
ka Kovač, dobitnica ovogodišnjeg 
priznanja za najuspješniju ženu 
poduzetnicu na nivou Hrvatske. 

Orijentacija na izvoz

Zvonka Kovač je pojasnila kako 
je Fugaplast orijentiran veći-
nom na izvoz, a to ne bi bilo 
moguće da nema razumijeva-
nja lokalne zajednice. Državna 
tajnica Tihana Kraljić čestitala 
je Zvonki Kovač na nagradi te 
spomenula kako je puno pro-
jekata prijavljenih Ministarstvu 
upravo u segmentu ženskog 
poduzetništva. Prošle godine 
su potpore Ministarstva za to 
područje poduzetništva ostva-

rene u visini 
od 4,5 mili-
juna kuna, 
a planira 
se da će to 
ove godine 
biti čak šest 
milijuna.
 – Važno je 
stalno isti-
cati primjere dobre prakse, a 
Fugaplast to sigurno jest. Ne 
treba zaboraviti da smo u Ko-
privničkom Ivancu potpisali 
ugovor o ulaganju u poduzet-

ničke zone vrijedan šest mili-
juna kuna te da time stvaramo 
okružje u kojem mogu stasati 
buduće ovako uspješne tvrtke 
- komentirala je Tihana Kraljić.

Premijerka u razgledavanju proizvodnog pogona

Zvonka Kovač i gosti u obilasku tvrtke

Uzvanici na otvorenju



Tijekom listopada 2010. g. u 
Županiji je predstavljena mjera 
Hrvatskog zavoda za zapošlja-
vanje vezana uz zapošljavanje 
visokoobrazovanih osoba bez 
radnog iskustva. Pročelnica HZZ-
ove Područne službe Križevci Ja-
dranka Čapalija objasnila je kako 
pravo uključivanja u ovu mjeru 
imaju osobe koje su završile fa-
kultet, nemaju radno iskustvo, 

mlađe su od 29 godina te 
su najmanje pola godine 
prijavljene kao nezaposlene. 
Od jeseni ove godine u Ko-
privničko-križevačkoj županiji 
zaposleno je pet volonterki 
vježbenica uključenih u ovu 
mjeru. Ugovori novozaposlenih 
vježbenica traju godinu dana, a 
za to vrijeme će od HZZ-a primati 
1.600 kuna neoporezive nakna-

de, a uplaćivat će im se i mirovin-
sko osiguranje. S obzirom na to 
da im volontiranje daje moguć-
nost da steknu osnove za pola-

ganje državnog stručnog ispita, 
nove će županijske djelatnice, na-
kon što odrade vježbenički staž, 
biti konkurentnije na tržištu rada.

GOSPODARSTVO I SAJMOVI  ■  5ŽUPANIJSKI LIST  ■  PROSINAC 2010.

Uspješan Obrtnički i gospo-
darski sajam u Križevcima

Početkom studenog u Križev-
cima je održan 13. po redu 
Obrtnički i gospodarski sajam 
Koprivničko-križevačke župa-
nije. Na Sajmu se predstavilo 
preko 260 izlagača iz Hrvat-
ske, Srbije, Bosne i Hercego-
vine, Mađarske i Italije. Uz 
stručna predavanja i radioni-
ce, posjetitelji su tijekom tri 
dana održavanja Sajma mno-

go toga mogli vidjeti.
Sajam je pokazao kako, una-
toč ekonomskoj krizi, postoji 
velik interes poduzetnika za 
promociju i povezivanje, a to 
je u svojem obraćanju prili-
kom otvorenja istaknula i dr-
žavna tajnica u Ministarstvu 
gospodarstva, rada i poduzet-
ništva Tihana Kraljić, koja je i 
otvorila Sajam. 

Dani voća oduševili 
posjetitelje

Dani voća Koprivničko-križevač-
ke županije, održani sredinom 
listopada 2010. g. u Đurđevcu, 
počeli su stručnim predavanjima 
o proizvodnji i pripremama za 
poslovanje na tržištu Europske 
unije te izložbom „Dodiri jeseni“ 
autorica Eleonore Grgac i Go-
rane Grgac Palček u tamošnjoj 
Knjižnici. 
Sajamski dio manifestacije na 
središnjem đurđevačkom Trgu 
okupio je brojne izlagače i goste, 

a dvanaeste po redu Dane voća 
otvorila je Tihana Kraljić, državna 
tajnica u Ministarstvu gospodar-
stva, rada i poduzetništva. 
Preko 70 izlagača svojim je voć-
nim delicijama oduševilo brojne 
posjetitelje, a uz prikaze tradici-
onalnog pripremanja pekmeza 
i pečenja rakije, posjetitelji su 
mogli uživati i u nastupu broj-
nih kulturnih udruga i vokalnih 
sastava koji njeguju tradicijski 
folklorni izričaj.

U Županiji volontira pet 
visokoobrazovanih osoba

Vježbenice na sastanku sa zamjenikom župana

Sajam je otvorila državna tajnica Tihana KraljićS otvorenja Dana voća



Radi promicanja ljekarništva i ljekarničke 
struke 29. listopada u Županijskim ljekarna-
ma na Florijanskom trgu u Koprivnici obi-
lježen je Hrvatski dan ljekarni. Tema ovogo-
dišnjeg obilježavanja bila je „Palijativna skrb 
– ljekarnik ostaje uz vas“. Ta je tema odabra-
na kao potpora humanitarnoj akciji „Ostani 
uz mene“ kojoj je cilj otvaranje ustanova 
za palijativnu medicinu u većim hrvatskim 
gradovima, ali i upoznavanje javnosti s pro-
blemima s kojima se susreću bolesnici obo-
ljeli od neizlječivih bolesti i njihove obitelji.
Taj dan u ljekarni su svi zainteresirani mo-
gli besplatno izmjeriti tlak, provjeriti šećer 
u krvi te od specijalistice interne medicine 
dr. Karmen Antolić primiti savjete za po-
boljšanje zdravstvenog stanja. Obilježava-
nju Hrvatskog dana ljekarni pridružio se i 
zamjenik župana Ivan Pal koji je tom prili-
kom i sam pristupio zdravstvenom pregledu.
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Investicije u zdravstvo

Nastavlja se opremanje 
koprivničke Bolnice
Sredinom studenog u Kopriv-
nici je održana prezentacija re-
zultata rada Opće bolnice „Dr. 
Tomislav Bardek“ u prvih deset 
mjeseci 2010. godine. Prezenta-
ciji su, uz stručni bolnički tim, 
prisustvovali župan Darko Ko-
ren, zamjenik župana Ivan Pal, 
predsjednica Upravnog vijeća 

Bolnice Karmen Antolić i pred-
sjednik Stručnog vijeća Franjo 
Husinec.  
Ravnateljica bolnice Gordana 
Slavetić navela je kako je dug 
Bolnice smanjen za oko 20 mi-
lijuna kuna, što je veliki uspjeh 
u odnosu na ostale slične usta-
nove. Iz sredstava Županije fi-

nanciran je informacijski sustav, 
novi dijelovi kotlovnice, digital-
ni rendgenski aparat, kao i apa-
rati za laparoskopiju, a ukupan 
iznos tih investicija premašuje 
4,6 milijuna kuna. 
Opća bolnica u Koprivnici jedina 
je takva ustanova u Hrvatskoj 
koja posjeduje akreditaciju za 

laboratorij, a nedavno je dobila 
i certifikat za kvalitetu upravlja-
nja sustavom. Budući planovi 
obuhvaćaju dodatno oprema-
nje rendgena, ali i edukaciju 
stručnjaka koji će raditi s novim 
uređajima u kojima je digitalizi-
ran nalaz, a time i poboljšana 
mogućnost dijagnosticiranja.

Prostori nove bolničke dijalize

Hrvatski dan ljekarni

Palijativna skrb – ljekarnik ostaje uz vas

Opća bolnica u Koprivnici jedina je ta-
kva ustanova u Hrvatskoj koja posje-
duje akreditaciju za laboratorij, a ne-
davno je dobila i certifikat za kvalitetu 
upravljanja sustavom.



Nakon izgradnje nove Interne 
unutar Opće bolnice „Dr. Tomi-
slav Bardek“ u Koprivnici i prese-
ljenja odjela koji su tamo funk-
cionirali, županijski su čelnici 
donijeli odluku da zgrada „stare 
Interne“ postane novo sjedište 
županijskog Zavoda za javno 
zdravstvo. 

Preseljenje početkom 
2011. godine
Da bi Zavod na toj lokaciji mo-
gao početi s radom, objekt je 
bilo potrebno rekonstruirati, a 
za djelatnost i infrastrukturu Za-
voda planiralo se izdvojiti deset 
milijuna kuna. Tijekom 2009. go-
dine izvodila se prva faza radova 
i obnova prizemlja zgrade, a ta 
je investicija iznosila šest milijuna 
kuna. Ugovor za izvođenje rado-
va druge faze potpisan je počet-
kom srpnja ove godine, a visina 
te investicije iznosila je preko 2,7 

milijuna kuna. Već krajem ljeta 
krenuli su i radovi sanacije kro-
višta, fasade, drenaže i prilaza 
zgradi „stare Interne“, za koje 
je Županija osigurala novih 1,16 
milijuna kuna. Početkom 2011. 
godine očekuje se potpuno pre-
seljenje Zavoda za javno zdrav-
stvo u nove prostore.

Približavanje europskim 
standardima
Tijekom ljetnih obilaska radova 
ravnateljica Zavoda Draženka 
Vadla izjavila je da će se ovim 
projektom znatno podići kvalite-
ta usluge i rada Zavoda, a poseb-
no je naglasila da će u sasvim pri-
lagođene prostore ući Centar za 
prevenciju ovisnosti i mentalno 
zdravlje te epidemiološka služ-
ba i djelatnosti vezane uz škol-
sku medicinu. Povećanje s 850 
na 1500 četvornih metara isko-
ristivog radnog prostora omo-

gućit će i apliciranje za dodjelu 
važnih strukovnih certifikata.
– Iako građevinarima ne ide na 
ruku globalno smanjenje cijena 
radova, nama je to omogućilo 
financiranje dodatnih zahvata. 
Radi se o uređenju vanjskog di-
jela zgrade i fasade koje nas čeka 
odmah po završetku unutarnjih 

radova. Poboljšanje standarda 
usluga i rada Zavoda, koje se 
dobiva ovim projektom, samo 
je korak u približavanju europ-
skim standardima tako da sam 
siguran da će se i kroz to po-
tvrditi opravdanost ovako važ-
nog ulaganja – kazao je tom 
prilikom župan Darko Koren.
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Rekonstrukcija stare Interne

U nove prostore Zavoda za 
javno zdravstvo uloženo deset 
milijuna kuna

Povećanje s 850 na 1500 četvornih 
metara  iskoristivog radnog prostora 
omogućit će i apliciranje za dodjelu 
važnih strukovnih certifikata

Radovi na rekonstrukciji “stare Interne” pri završetku

Osnovan županijski Zavod za 
hitnu medicinu
Na sjednici Županijske skup-
štine u prosincu 2010. g. 
donesena je odluka o osni-
vanju županijskog Zavo-
da za hitnu medicinu, a za 
privremenog ravnatelja te 
ustanove imenovan je dr. 
Mladen Vuljak. Osnivanje 
Zavoda za hitnu medicinu 
zakonska je obveza za sve 
županije, a cijeli projekt na 
razini Hrvatske financira se 
iz kredita Svjetske banke. 
Cilj reorganizacije ove služ-
be je poboljšati kvalitetu i 

dostupnost pružanja hitne 
pomoći svim pacijentima. 
Od samog poziva hitnoj po-
moći do dolaska liječnika 
trebalo bi proći maksimalno 
10 minuta u gradu i do 20 
minuta na selu. Do zbrinja-
vanja u bolnici trebalo bi 
proći do jedan sat, što je 
standard europskih hitnih 
službi. Zato formiranje župa-
nijskog Zavoda predstavlja 
poboljšanje usluge za same 
pacijente te djelomičnu reor-
ganizaciju sadašnjeg sustava.

ISO 9001:2008

Certifikatom potvrđena kvaliteta 
rada u koprivničkom Domu za 
starije i nemoćne

Dom za starije i nemoćne osobe 
Koprivnica ovog je ljeta na go-
dinu dana dobio certifikat ISO 
9001:2008. Dobiveni certifikat 
potvrda je kvalitete rada i stan-
darda u koprivničkom Domu, a 
tijekom predstavljanja njegove 
primjene čelnici Županije pohva-
lili su kvalitetno upravljanje usta-
novom i čestitali zaposlenicima 
Doma na zadovoljavanju kriterija. 
Ravnateljica Doma Vesna Križan 
pojasnila je proces dobivanja nor-
me ISO 9001:2008 kazavši kako za-
državanje tog standarda jamči kva-

litetniju skrb o starijim osobama. 
– Dana 13. srpnja imali smo prvu 
kontrolu primjene norme, a zapo-
slenici Doma prvi su, uz pomoć 
tvrtke koja se bavi procesima cer-
tificiranja, kreirali standarde. Pro-
ces je bio dugotrajan i odvijao se 
paralelno s našim redovnim za-
dacima. Mogu reći da su rezultati 
ocjene jako dobri, a izazov je bio 
da naše usluge provodimo na viso-
koj razini. Upravo je to misija naše 
ustanove, a vizija je da budemo 
vodeća ustanova socijalne skrbi u 
Hrvatskoj – kazala je ravnateljica.

Župan u razgovoru sa štićenicima Doma

Prostori novouređene Hitne u Koprivnici



Nakon višemilijunskih investicija 
u zdravstvu prethodnih godina, 
Koprivničko-križevačka župani-
ja se nalazi usred ciklusa velikih 
ulaganja u školstvo. Grade se 
novi kapitalni objekti kako bi se 
postiglo da svi učenici u Županiji 
imaju jednake uvjete odrastanja i 
obrazovanja. Ove godine investi-
ranja u objekte županijskog škol-
stva, uključujući i otplatu najma 
za koprivničku Gimnaziju, iznose 
oko 60 milijuna kuna.

Strukovna škola u 
Križevcima
Najveća investicija u 2010. godi-
ni bila je gradnja nove Strukovne 
škole u Križevcima, a trenutno 
se obavlja opremanje Škole koje 
treba završiti početkom sljedeće 
godine. Rekonstrukcijom bivše 
vojarne i njezinom dogradnjom 
stavit će se u funkciju 6.500 če-
tvornih metara školskog pro-
stora koji će zadovoljiti potrebe 
za izvođenjem nastave u jednoj 
smjeni za 482 učenika raznih 
struka. Ova investicija, u iznosu 
od 42.500.000 kuna, financirana 
je iz udruženih sredstava Svjet-
ske banke i Državnog proračuna, 
proračuna Županije i Grada Kri-
ževaca te državnih fondova.

Sportska 
dvorana u 
Đurđevcu 

U veljači 2011. g. stavit će se u 
funkciju nova dvodijelna školska 
sportska dvorana OŠ Grgura Kar-
lovčana Đurđevac neto površine 
1.700 četvornih metara te tri 
nove učionice u školskoj zgradi, 
što će omogućiti rad Škole u jed-
noj smjeni za 748 učenika. Vri-
jednost ove investicije (izgradnja 
i opremanje) iznosi 10.730.000 
kuna, a sredstva je osigurala Žu-
panija i, manjim dijelom, Grad 
Đurđevac.

Dvorana u Goli i PŠ 
Gregurovec
Početkom 2011. g. u funkciji će 
biti i školska sportska dvorana 
OŠ Gola površine 1.790 četvor-
nih metara, u koju je iz različitih 
izvora uloženo preko 7.921.000 
kuna. Krajem srpnja 2010. g. 
započela je izgradnja školske 
zgrade PŠ Gregurovec (Osnovna 
škola Sveti Petar Orehovec) i am-
bulante ukupne neto površine 
520 četvornih metara. Projektom 
je predviđena izgradnja školskog 
prostora za rad u jednoj smjeni: 
dvije učionice za kombinirane 
razredne odjele, prostor za rad 

„male škole“, čajna kuhinja i više-
namjenski prostor od 80 četvor-
nih metara. Vrijednost investicije 
je 3.800.000 kuna, a financiranje 
je osigurala Županija.

Investicije u Kalinov-
cu, Legradu i Svetom 
Petru Orehovcu
Iz više izvora financiranja osi-
gurano je 3.809.000 kuna za 
radove na novoj zgradi Osnov-
ne škole „Ivan Lacković Croata“ 
Kalinovac. Tako bi osnovnoškol-
ci u Kalinovcu u novoj zgradi 

mogli dočekati početak školske 
godine 2011/2012. Za školsku 
zgradu i sportsku dvoranu OŠ 
Legrad uskoro će biti dovršena 
izrada kompletne projektne do-

kumentacije te izdana potvrda 
na glavni projekt. Idejnim pro-
jektom predviđena je izgradnja 
školske zgrade površine 2.230 
četvornih metara na dvije eta-
že i školske sportske dvorane 
površine 873 četvorna metra. 
Izradu projektne dokumentacije 
u vrijednosti od 180 tisuća kuna 
financiraju Koprivničko-križe-
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Investicije u školstvo

Ove godine u 
županijske škole 
uloženo oko 60 
milijuna kuna

Gradnja dvorane u Đurđevcu pri završetku

Polaganje kamena temeljca u Gregurovcu

Nova dvorana u Goli

Nova Strukovna škola u Križevcima
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Županija subvencionira autobusni 
prijevoz učenika srednjih škola
Početkom nove školske godine Ko-
privničko-križevačka županija i tvrtka 
Čazmatrans – Nova postigli su do-
govor o nastavku pedesetpostotnog 
subvencioniranja cijene srednjoš-
kolskih relacijskih pokaznih karata 
na području Koprivničko-križevačke 
županije za prvo polugodište tekuće 
školske godine. Na isti način subven-
cioniran je prijevoz i za proteklu škol-
sku godinu. 

Ugovor je omogućavao subvencio-
niranje autobusnog prijevoza za oko 
850 učenika s područja Koprivničko-
križevačke županije koji se školuju u 
županijskim srednjim školama, a za 
navedeno subvencioniranje Županija 
je u 2010. godini osigurala dva mili-
juna kuna. 
Ovakvu pomoć roditeljima učenika 
srednjih škola županijski čelnici na-
mjeravaju nastaviti i u 2011. godini.

Ove godine investiranja u objek-
te županijskog školstva, uklju-
čujući i otplatu najma za kopriv-
ničku Gimnaziju, iznose oko 60 
milijuna kuna

vačka županija i Općina 
Legrad. U proračunu Župa-
nije također je osigurano i 
188 tisuća kuna za izradu 
projektne dokumentacije 
za novu sportsku dvoranu 
u OŠ Sveti Petar Orehovec.

Izrada projektne 
dokumentacije za 
Obrtničku školu 
Koprivnica

Obrtničku školu Koprivni-
ca pohađa 734 učenika u 
30 razrednih odjela koji 
se školuju u 21 obrazov-
nom programu, odnosno 
obrtničkim zanimanjima, 
a nedostatak prostora 
nadoknađuje se radom 
u nekoliko smjena. Obrt-
nička škola djeluje u istoj 
školskoj zgradi sa Sred-
njom školom Koprivni-
ca, a zajednička školska 
zgrada nema adekvatnih 
radioničkih prostora niti 
specijaliziranih praktikuma 
za održavanje praktične 
nastave u obrtničkim za-
nimanjima. To su razlozi 
zbog kojih je Županija u 
suradnji s Gradom Kopriv-
nicom pristupila realizaciji 

projekta izgradnje nove 
zgrade Obrtničke škole. 
Idejnim bi rješenjem nova 
Škola i školska dvorana za-
uzimale prostor od 10.260 
četvornih metara, čime bi 
se omogućio rad u jednoj 
smjeni. Grad Koprivnica 
osigurao je zemljište za 
izgradnju ovog objekta, a 
u 2011. godini planirana 
je izrada kompletne pro-
jektne dokumentacije, za 
što je osigurano 713.400 
kuna, od čega pola u pro-
računu Županije i pola u 
proračunu Grada Kopri-
vnice.

U Koprivničkim 
Bregima otvorena 
nova dvorana

U prvoj polovici ove go-
dine otvorena je nova 
školska sportska dvorana 
u Koprivničkim Bregima. 
Ukupna vrijednost investi-
cije iznosila je 6.354.000 
kuna, a sredstva su osigu-
rana iz proračuna Kopriv-
ničko-križevačke županije 
(5.529.000 kuna) i Općine 
Koprivnički Bregi (825 tisu-
ća kuna).

S otvorenja nove školske sportske dvorane u Koprivničkim Bregima

Obilazak gradilišta nove škole u Kalinovcu

Slušajte emisije “Županijski tjednik” petkom od 10.30 i 
“Županijske razgovore” nedjeljom od 9.15 na RKC-u
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Visoko školstvo

Županija kreditira 
450 studenata i 24 
poslijediplomca, 
a stigle još 183 
prijave
Na natječaj za dodjelu studentskih 
kredita Koprivničko-križevačke župa-
nije za studente na preddiplomskom 
i diplomskom studiju pristigle su 183 
prijave. Županijsko Povjerenstvo za 
kreditiranje studenata utvrdilo je listu 
reda prvenstva te pozvalo studente da 
do 31. prosinca 2010. godine zaključe 
ugovor s bankom i Županijom. Kredit 
iznosi 700 kuna mjesečno, odnosno 
8.400 kuna godišnje, a uspješnijim 
studentima pretvara se u stipendiju. 
Ukupnu otplatu kredita Županija pre-
uzima za studente koji studij završe u 
odgovarajućem roku i imaju prosjek 
ocjena 4,00, a pola otplate kredita za 

one s prosjekom ocjena od 3,50 do 
3,99. Županija također namiruje i ka-
matu na kredite u iznosu od šest posto.
Natječaj za studente na poslijedi-
plomskom studiju otvoren je tije-
kom cijele akademske godine, a 
kredit može dobiti njih 15. Za po-
slijediplomce može se odobriti i viši 
iznos kredita, najviše do iznosa vi-
sine školarine, a za one koji studij 
završe u propisanom roku Župani-
ja će preuzeti pola otplate kredita.
U ovom trenutku Županija kreditira 
preko 450 korisnika na preddiplom-
skom i diplomskom studiju te 24 
polaznika poslijediplomskih studija.

Uspjeh

Hrvoje Petrić kao gost 
predavač u SAD-u
Istaknuti hrvatski struč-
njak u području ekohisto-
rije doc. dr. sc. Hrvoje Pe-
trić dobitnik je prestižne 
stipendije Vlade Sjedinje-
nih Američkih Država koja 
je namijenjena vodećim 
nastavnicima i istraživači-
ma u području društvenih 
i humanističkih znanosti. 
On će kao znanstvenik – 
istraživač (gost profesor) 
jedan semestar boraviti 
na najvećem američkom 
sveučilištu Arizona State 
University te će sudjelo-
vati u nastavi predmeta 
„Globalna povijest oko-
liša“, „Povijest rijeka“ i 
„Povijest i filozofija odr-
živog razvoja“. Hrvoje Pe-
trić ovime je dobio priliku 
ne samo da promovira i 
unaprijedi svoj rad, već i 
da ostalim istraživačima 

predstavi pionirski dopri-
nos Koprivničko-križevač-
ke županije u osnivanju 
povijesti okoliša u Repu-
blici Hrvatskoj i cijeloj ju-
goistočnoj Europi.
Petriću je čestitao i župan 
Darko Koren te poželio da 
ovaj njegov veliki osobni 
uspjeh bude primjer i dru-
gim mladim znanstvenici-
ma i studentima iz naše 
Županije.

Tijekom 2010. godine ostvaren je veći 
broj manjih projekata rekonstrukcije i sa-
nacije školskih objekata i nabave opre-
me u svih 26 županijskih škola i Uče-
ničkom domu u Križevcima. Radi se o 
investicijama koje premašuju ukupno 2,5 
milijuna kuna, a velik dio njih odrađen je 
prije početka školske godine 2010/2011. 

Uređivanje školskih objekata i 
radovi oko škola 
Na zgradi Osnovne škole u Molvama obnov-
ljeno je krovište, za što je Županija izdvojila 
370 tisuća kuna. Sanacija je završena počet-
kom rujna, a izvođač radova bila je tvrtka 
Segrad iz Đurđevca. Na školama u Gornjoj 
Rijeci i Imbriovcu također je obnovljeno kro-
vište, a ovi radovi iznosili su 116 tisuća kuna. 
U Školi u Koprivničkim Bregima izvedeni 
su radovi na sanaciji dijela hodnika i sani-
tarnih čvorova. Radovi su iznosili oko 85 
tisuća kuna, a izvoditelj je bila tvrtka Mod 
iz Koprivnice. U šest osnovnih škola u Žu-
paniji izmijenjena je stolarija, što je izno-
silo 367 tisuća kuna. Postavljena je nova 
ograda oko škole u Bočkovcu (70 tisuća 
kuna), a školske zgrade u Otočki i Gotalo-
vu dobile su novo grijanje (68 tisuća kuna).
U rujnu su također završeni radovi uređe-

nja prilaznog školskog trga 
Srednje i Obrtničke škole u 
Koprivnici. Radove u vrijedno-
sti od 156 tisuća kuna izvelo 
je poduzeće Koming iz Kopriv-
nice. Prilazna staza uređena 
je i ispred Gimnazije I. Z. Di-
jankovečkoga u Križevcima. 

Opremanje kabineta i 
nabava opreme
U opremanje kabineta i prak-
tikuma srednjih škola Županija 
je ove godine uložila 320 tisu-
ća kuna. Nabavljena je opre-
ma za Učenički dom Križevci 
te za sljedeće škole: Obrtnič-
ku školu Koprivnica, Srednju 
školu Koprivnica, Strukovnu 
školu Đurđevac i Srednju ško-
lu „Ivan Seljanec“ Križevci. 
Najviše je sredstava uloženo 
u praktikume za strojarstvo, građevinar-
stvo, elektrotehniku, fiziku i biologiju. 
Županija je također mnogo uložila i u na-
bavu opreme za škole. Tako valja izdvojiti 
nabavu školskog namještaja za 16 osnov-
nih škola i računalne opreme za 12 osnov-
nih škola u vrijednosti od 519 tisuća kuna. 

U nabavu namještaja za sedam srednjih 
škola i računalne opreme za osam srednjih 
škola uloženo je 380 tisuća kuna. Značajna 
sredstva uložena su i u kupnju lektirnih dje-
la za 27 školskih knjižnica (135 tisuća kuna) 
te nabavu opreme za školske praktikume 
ugostiteljstva i turizma (570 tisuća kuna).

Investiranje u škole

2,5 milijuna kuna za 
sanaciju i nabavu opreme

Škola u Molvama dobila je novo krovište

Novi pločnik ispred Srednje škole u Koprivnici

Ukupnu otplatu kre-
dita Županija pre-
uzima za studente 
koji studij završe 
u odgovarajućem 
roku i imaju pro-
sjek ocjena 4,00 i 
više, a pola otpla-
te kredita za one 
s prosjekom ocje-
na od 3,50 do 3,99
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Kreditiranje poslijediplomaca

Jedinstveni model financiranja polaznika 
doktorskih i specijalističkih studija
Sredinom 2010. godine župan 
Koren organizirao je prijam za 
polaznike poslijediplomskih stu-
dija koji primaju studentski kre-
dit prema programu Koprivnič-
ko-križevačke županije. Župan 
Koren tom je prilikom rekao da 

Županija u svom djelovanju uvi-
jek teži izvrsnosti, a ulaganje u 
visoko obrazovanje jedan je od 
načina stvaranja društva zna-
nja. Koliko Županija u tome ima 
ozbiljne namjere, potvrđuju 23 
potpisana ugovora u godinu 

dana, od čega 10 za doktorske 
i 13 za specijalističke studije. 
Poslijediplomci su istaknuli kako je 
model kreditiranja budućih znan-
stvenika koji provodi Koprivnič-
ko-križevačka županija jedinstven 
u zemlji te da ga ne provodi niti 

jedna druga županija. Također su 
se složili u ocjeni da je u današnje 
vrijeme skupih školarina, koje se 
kreću u iznosu od dvadesetak i 
više tisuća kuna po godini studi-
ja, kredit do iznosa godišnje visi-
ne školarine za njih velika pomoć.

Veliki jubilej

Obljetnica 
150 godina 
poljoprivrednog 
školstva u 
Križevcima
U velikoj dvorani Hrvatskog 
doma u Križevcima 19. stu-
denog održana je svečana 
proslava 150. obljetnice po-
ljoprivrednoga školstva, znan-
stveno-istraživačkoga i struč-
noga rada u Križevcima. Ovoj 
važnoj obljetnici pridružili su 
se potpredsjednik Hrvatskoga 
sabora Josip Friščić, župan Dar-
ko Koren, gradonačelnik Križe-
vaca Branko Hrg i gradonačel-
nik Koprivnice Zvonimir Mršić 

te predstav-
nici Ministar-
stva znanosti, 
obrazovanja i 
športa, Mini-
starstva po-
ljoprivrede i 
mnogi drugi. 
Kraljevsko gospodarsko i šu-
marsko učilište u Križevcima 
tijekom 150 godina izraslo je 
u respektabilnu poljoprivred-
nu visokoškolsku ustanovu, a 

dekan Visokog gospodarskog 
učilišta Andrija Špoljar u uvod-
nom je govoru spomenuo da je 
ono nadživjelo čak šest država. 
– Uz brojne predavače, ovo 

Učilište ima 12 doktora 
znanosti, a rezultat njiho-
va rada je i 300 objavljenih 
znanstvenih radova u ze-
mlji i šire - kazao je dekan.

Poslijediplomci s predstavnicima Županije

Potpredsjednik Hrvatskog sabora Josip Frišćić za govornicom
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Posjet OPG-ima

Župan posjetio 
farme proizvođača 
mlijeka

Srećko Ladišić i Anđela Hodalić iz HZPSS-a na-
glasili su da je cilj obilaska OPG-a utvrđivanje 
situacije u proizvodnji mlijeka, ali i uvid u mo-
gućnosti poslovanja

Župan Darko Koren i njegovi su-
radnici pridružili su se obilasku 
obiteljskih poljoprivrednih gos-
podarstava proizvođača mlijeka 
koji je organizirao Hrvatski zavod 
za poljoprivrednu savjetodav-
nu službu – Odjel za stočarstvo. 
Načelnik Odjela za stočarstvo 
Srećko Ladišić i rukovoditeljica 
područnog ureda Odjela Anđe-
la Hodalić naglasili su da je cilj 
obilaska ovakvih OPG-a utvrđi-
vanje trenutne situacije u proi-
zvodnji mlijeka, ali i uvid u mo-
gućnosti poslovanja na malim 
i srednjim gospodarstvima. 

Za primjer malog 
gospodarstva izabrali 
su OPG Pere Mahovli-
ća u Starigradu koji, 
s proizvodnjom od 
deset muznih krava, 
zadovoljava potrebe 
svoje obitelji i za sada ne planira 
veće proširenje. Obiteljsko poljo-
privredno gospodarstvo Damira 
Markešića u Hudovljanima, koje 
je potom posjećeno, primjer je 
srednje velikog gospodarstva 
koje danas broji ukupno 120 
grla i proizvodi mlijeko u ekstra 
klasi koje otkupljuje Vindija. Cilj 

Damira Markešića je dovršiti 
lauf staju sa 60 ležišta za kra-
ve, a to planira već odobrenim 
kreditom od 3,3 milijuna kuna. 
Župan Koren izjavio je kako je 
zbog jačanja poljoprivredne 
proizvodnje i ostanka ljudi na 
selu važno da se proizvođači 
mlijeka pomažu te spomenuo 

da Bjelovarsko-bilogorska i Ko-
privničko-križevačka županija 
ukupno daju 30 posto hrvatske 
proizvodnje mlijeka. Nakon što 
je predstavljen rad i plan dalj-
njeg razvoja OPG-a Markešić, 
župan je pohvalio marljivost i 
upornost koju ova obitelj ulaže 
u opstanak u ovoj djelatnosti. 

Razgledavanje staje

Svinjogojstvo

Nova svinjogojska 
farma u Donjem 
Dubovcu
Početkom studenog u 
Donjem Dubovcu kod Kri-
ževaca otvorena je nova 
moderna svinjogojska 
farma. Vlasnik farme vri-
jedne 5,5 milijuna kuna 
je Ivica Đuranec, a pro-
jekt je ostvaren kroz ope-
rativni program razvitka 
svinjogojske proizvodnje 
Ministarstva poljoprivre-
de, ribarstva i ruralnog 
razvoja, uz potporu Hr-
vatske banke za obnovu i 
razvoj te tvrtke Belje koja 
osigurava tovnu prasad, 
stočnu hranu i tržište. 
Otvorenju su prisustvo-
vali predstavnik Ministar-
stva poljoprivrede Ivan 

Jakopović, potpredsjed-
nik Županijske skupštine 
Ivan Vuk i gradonačelnik 
Križevaca Branko Hrg, a 
farmu je svečano otvo-
rio župan Darko Koren. 
– Znam koliko je truda 
i uloženog rada treba-
lo da bi vlasnik ostvario 
svoju poslovnu ideju, a 
isto tako znam koliko to 
znači za ovaj kraj, ali i za 
cijelu Županiju. Vlasniku 
iskreno čestitam i želim 
da i drugi vrijedni ljudi u 
ovom projektu nađu po-
ticaj za razvoj stočarstva 
i poljoprivrede općeni-
to – rekao je župan Ko-
ren prilikom otvorenja.

Subvencije 

Županija potiče 
podizanje plastenika
Za subvencioniranje podizanja za-
štićenih prostora (plastenika) u 
proizvodnji voća i cvijeća Koprivnič-
ko-križevačka županija je u 2010. 
godini planirala sredstva u visini 
od 80 tisuća kuna. Zbog pojačanog 
interesa ta su sredstva u rebalansu 
proračuna povećana na 100 tisuća 
kuna. U 2010. godini je 
do sada za podizanje pla-
stenika ukupno dostavlje-
no devet zahtjeva, najviši 
isplaćeni iznos subvencije 
bio je 20 tisuća kuna, a 
najniži - 4.600 kuna. 
Subvencija od 20 kuna po 
četvornom metru do mak-
simalno 40 posto iznosa 
vrijednosti plastenika, a 
najviše 20 tisuća kuna, 
dodjeljuje se za plastenike 

koji su veći od 500 četvornih metara 
te čiji su OPG-i upisani u Upisnik po-
ljoprivrednih gospodarstava. Valja 
također spomenuti da je za subven-
cioniranje podizanja plastenika od 
2003. do 2009. godine iz proračuna 
Županije plasirano ukupno 480 tisu-
ća kuna.

Slušajte emisiju o županijskim aktualnostima svakog 
četvrtka u 11.00 sati u eteru Radio Križevaca



Zbog loših vremenskih prilika 
tijekom svibnja, lipnja i rujna 
ove godine župan je progla-
sio elementarnu nepogodu 
u većini općina i gradova 
naše Županije. Elementar-
na je nepogoda, zbog šteta 
uzrokovanih obilnim kišama 
i poplavama, bila proglašena 
za općine: Kalinovac, Drnje, 
Novigrad Podravski, Hlebi-
ne, Molve, Gola, Koprivnički 
Ivanec, Rasinja, Podravske 
Sesvete, Legrad, Ferdinan-

dovac, Kloštar Podravski, 
Peteranec, Koprivnički Bregi, 
Novo Virje, Virje te za gra-
dove Đurđevac i Koprivnicu.
Velika količina vode uzroko-
vala je štete na poljoprivred-
nim kulturama, a proizvo-
đači nisu bili u mogućnosti 
sami sanirati nastalu štetu. 
Velika je šteta zbog izlijeva-
nja vodotoka nastala i na 
prilaznim putovima, pro-
metnicama, kućama, dvo-
rištima i javnim objektima.
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Dan polja u Križevcima
U četvrtak, 14. listopada 2010. 
g., na poljoprivrednim povr-
šinama Srednje gospodarske 
škole u Križevcima održan je 
Dan polja Pioneera. Događa-
ju se odazvalo nekoliko stoti-
na poljoprivrednika i učenika 

Srednje gospodarske škole, 
koji su se došli upoznati s no-
vim hibridima kukuruza i njiho-
vim prinosima. Među brojnim 
uzvanicima događaju su se 
odazvali gradonačelnik Križeva-
ca Branko Hrg, savjetnik mini-

stra poljoprivrede, šumarstva i 
ruralnog razvoja Ivan Hodalić i 
zamjenik župana Darko Sobota.
Na svečanosti otvorenja zamje-
nik župana Sobota osvrnuo se 
na tradiciju poljoprivrednog 
obrazovanja u Križevcima te 

kazao kako u tome vidi razlog 
snažnom razvoju ratarstva na 
ovom području. Poželio je puno 
uspjeha proizvođačima, a uče-
nike Srednje gospodarske škole 
označio je kao temelj i nositelje 
buduće proizvodnje u Hrvatskoj.

Brojni poljoprivrednici okupili se na Danu polja
Zamjenik župana Sobota, potpredsjednik Županijske 

skupštine Vuk i gradonačelnik Križevaca Hrg

Elementarna nepogoda

Velike štete u cijeloj 
Podravini

Obilne kiše poplavile su i Koprivničke Brege

Lovište VI/106 - Koprivnica 3

Nakon dugo vremena 
otvorena sezona lova
Krajem studenog 2010. 
godine otvorena je lov-
na sezona u Zajedničkom 
otvorenom lovištu broj 
„VI/106 - Koprivnica 3“. 
Otvorenje je organizirala 
Lovačka udruga „Vepar“ 
Veliki Poganac, a obilježe-
no je lovom na divlje svinje. 
Lovište „Koprivnica 3“ osno-
vano je 1995. godine, ali 
je zbog promjena granica 
Županije i promjena Zako-

na o lovstvu bilo neaktivno 
sve do početka ove godine. 
Prema Zakonu o lovstvu, 
zajedničkim naporom žu-
panijskog Upravnog odje-
la za poljoprivredu, ruralni 
razvoj i turizam i Ministar-
stva regionalnog razvoja, 
šumarstva i vodnog gos-
podarstva u ožujku 2010. 
godine ustanovljeno je spo-
menuto zajedničko otvore-
no lovište površine 1133 ha.

foto: Ivan Brkić / Koprivnica.net
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Župan primio državnog tajnika Ružinskog

Iza projekta Piškornica 
država stoji sto posto

Projekt Piškornica je državni interes, a to potvrđuje njegovo prijav-
ljivanje za korištenje strukturnih fondova Europske unije od kojih 
se očekuje bespovratno financiranje u iznosu od najmanje 50 posto 

Tijekom ljeta ove godine Županiju 
je posjetio državni tajnik u Mini-
starstvu zaštite okoliša, prostor-
nog uređenja i graditeljstva prof. 
dr. sc. Nikola Ružinski. Državni 
tajnik stigao je radi sastanka na 
kojem se govorilo o realizaciji i 
aktualnom stanju projekta Regi-
onalnog centra za gospodarenje 
otpadom (RCGO) Piškornica. Na 
sastanku su sudjelovali župan 
Darko Koren, zamjenik župana 
Darko Sobota, načelnik Opći-
ne Koprivnički Ivanec Božidar 

Vrabelj, direktor tvrtke Piškor-
nica d.o.o. Nedo Cepić i drugi.

Piškornica nema 
alternativu
Župan Koren izvijestio je državnog 
tajnika o dosadašnjim aktivnosti-
ma oko projekta te kazao da su se 
u posljednje vrijeme među osni-
vačima javile dvojbe glede razvo-
ja projekta zbog kojih se Ministar-
stvo mora očitovati. Dvojbe su, 
prije svega, vezane uz izgradnju 
pogona za mehaničko-biološku 

obradu smeća u Varaždinu i odbi-
janje pojedinih gradova da potpišu 
sporazum o preuzimanju otpada.
Državni tajnik Ružinski rekao je 
da je projekt RCGO Piškornica 
projekt koji nema alternativu 
te da iza njega država stoji sto 
posto. Rekao je da je izgradnja 
pogona u Varaždinu samo pri-
vremeno rješenje, odnosno krat-
koročan zahvat, a država ga po-
maže kako bi se sanirao balirani 
otpad na području grada koji je 
postao velik ekološki problem. 
O dugoročnom rješenju s držav-
nom potporom nema govora. 

Financiranje iz fondova 
Europske unije
– Državni interes je projekt Piš-
kornica, a to potvrđuje njego-
vo prijavljivanje za korištenje 
strukturnih fondova Europske 
unije od kojih se očekuje bes-
povratno financiranje u iznosu 

od najmanje 50 posto investici-
je ukupnog projekta – kazao je 
Ružinski i najavio korištenje po-
voljnog kredita Europske investi-
cijske banke s kamatom do dva 
posto, bez zaduženja i garanci-
ja jedinica lokalne samouprave. 
– Da je Piškornica jedini planirani 
Regionalni centar za gospodare-
nje otpadom u sjeverozapadnoj 
Hrvatskoj, pokazuje i to što je 
država već izdvojila i financira-
la otkup zemljišta i izradu teh-
ničke dokumentacije – izjavio 
je državni tajnik i naglasio da 
će odmah po završetku izrade 
aplikacije za korištenje fondo-
va Europske unije, koja će biti 
izrađena do kraja rujna, ona 
biti predana Europskoj komisiji. 
Prvi radovi na izgradnji Centra 
mogu se očekivati nakon dobiva-
nja suglasnosti Europske komisije 
i provedenog natječaja, najka-
snije početkom 2012. godine.

RCERO Celje - takvo postrojenje gradi se u K. Ivancu

Sastanak s državnim tajnikom

Kolegij 
gradonačelnika 
i općinskih 
načelnika
Tijekom 2010. godine održane 
su četiri sjednice Kolegija gra-
donačelnika i općinskih načel-
nika s područja Županije. Dvije 
sjednice održane su u sjedištu 
Županije u Koprivnici, dok su 
dvije održane u Molvama i na 
Kalniku. To koordinativno tije-
lo čelnika svih lokalnih jedini-
ca s područja Županije, kojim 
predsjeda župan, raspravljalo 
je o mnogim zajedničkim te-
mama, pa tako i o raspolaga-
nju državnim poljoprivrednim 
zemljištem, projektu Piškorni-

ca, plano-
vima gos-
podarenja 
o t p a d o m , 
p o t r e b a -
ma osoba 
s invaliditetom, radu geron-
todomaćica, turizmu, proble-
matici rada poštanskih ureda 
po općinama, osnivanju Za-
voda za hitnu medicinu itd. 
Koliku važnost vodstva općina 
i gradova posvećuju sastanci-
ma Kolegija gradonačelnika i 
načelnika, potvrđuje podatak 

da svim sjednicama prisustvuje 
većina njihovih predstavnika. 
Čelnici time pokazuju kako je 
za funkcioniranje svake općine 
ili grada i Županije kao cjeline, 
kao i rješavanje otvorenih pita-
nja i problema, suradnja među 
vodećim ljudima jedinica lokal-
ne samouprave neophodna.

S kolegija na Kalniku

Županijska delegacija u Đur-
đevcu

Gradonačelnik 
Gračan zadovo-
ljan suradnjom 
sa Županijom
Krajem ljeta ove godine dele-
gacija Županije, predvođena 
županom Darkom Korenom i 
njegovim zamjenikom Darkom 
Sobotom, posjetila je Grad Đur-
đevac. Povod posjeta bio je raz-
govor o zajedničkim projektima 
i obilazak radova na izvođe-
nju druge faze gradnje školske 
športske dvorane. 
Gradonačelnik Slavko Gračan 
izrazio je zadovoljstvo kvalitet-
nom suradnjom sa Županijom 
te se osvrnuo na projekte u ko-
jima Grad Đurđevac i Županija 
zajedno sudjeluju. Razgovaralo 



Župan Darko Koren, zamjenik žu-
pana Darko Sobota i njihovi naj-
bliži suradnici sredinom godine 
posjetili su Općinu Virje. Tamo su 
ih dočekali načelnik Mirko Perok i 
djelatnici Općine, nakon čega je 
u općinskoj vijećnici održan radni 
sastanak. 

Brojne aktivnosti 
Općine
Uz prezentaciju aktualnih proje-
kata, načelnik Perok naglasio je 
kako su opskrba pitkom vodom i 
renoviranje komunalne infrastruk-
ture prioriteti u sljedećem razdo-
blju. Ulaganjem u stočnu vagu i 
pokretanjem regionalnog centra 
za otkup stoke u Virju žele postati 
jako poljoprivredno središte. Lo-
kacijska dozvola za novi dječji vr-
tić je dobivena i u sljedećih neko-
liko dana očekuje se građevinska 
dozvola, a počelo je i rješavanje 

problema zbrinjavanja otpada. 
Načelnik je upoznao župana sa 
socijalnim programima pomoći u 
kući za starije osobe te željom da 
se još više ulaže u brojne kultur-
ne i sportske udruge. Planira se i 
ponovno oživljavanje poduzetnič-
ke zone koja je, iako ima sasvim 
riješenu infrastrukturu, još uvijek 
nedovoljno iskorištena. 

Župan obećao pomoć 
za pripremu programa 
Europske unije
Župan Darko Koren zaključio je 
kako se radi o jednoj 
od financijski stabil-
nijih Općina koja 
i sama pronalazi 
načine razvoja pri-
oritetnih programa. 
Obećao je pomoć u 
koordinaciji priori-
teta glede suradnje 

s Hrvatskim vodama, ali i ponu-
dio pomoć suradnika i Razvojne 
agencije kod pripreme programa 
za apliciranje za fondove Europ-
ske unije. Pohvalio je i uspješnost 
OŠ prof. F. Viktora Šignjara koja, 
po rezultatima i uspjesima, može 
stati uz bok identičnim europ-
skim obrazovnim ustanovama. 
U drugom dijelu posjeta Op-
ćini Virje gosti su posjetili Na-
rodnu knjižnicu Virje, Dječji vr-
tić „Zrno“, Zavičajni muzej te 
uspješne virovske tvrtke „Ma-
tvej–klesarstvo“ i „Gratit“.
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Županiju posjetilo izaslanstvo INA-e

S predstavnicima 
INA-e dogovorena 
redovita isplata rente
Krajem kolovoza ove godine Žu-
paniju je posjetilo izaslanstvo 
tvrtke INA na čelu s glavnim 
izvršnim direktorom Bojanom 
Milkovićem. Izaslanstvo INA-e u 
Županiji su primili župan Darko 
Koren i zamjenik župana Darko 
Sobota, nakon čega je održan 
radni sastanak kojem su također 
prisustvovali predstavnici Grada 
Đurđevca i 14 općina iz „Panon-
skog bazena“ u kojima INA obav-
lja aktivnosti crpljenja mineralnih 
sirovina.

Geopodravina je za 
INA-u prioritet

U prvom dijelu sastanka razgo-
varalo se o problematici tvrtke 
Geopodravina i iskorištavanju 
geotermalnih potencijala. Župan 
Koren osvrnuo se na vrijednost i 
značaj projekta za područje Po-
dravine te rekao kako je u na-
vedeno dosad uloženo oko 20 
milijuna kuna. Spomenuo je da 
su iščekivanja javnosti od ovog 
projekta vrlo velika i da treba 
poduzeti sve kako bi se njegova 
realizacija ubrzala. 
– Iskorištavanje geotermalnih 
izvora dugoročna je strategija 
INA-e, a nakon stabilizacije tr-
žišta, naša će kompanija biti u 
mogućnosti aktivnije se uključiti 
u projekt – rekao je Bojan Milko-
vić. Predstavnici INA-e kazali su 
da su, glede geotermalnih izvo-
ra, za INA-u najvažniji projekti na 

lokacijama Kutnjak–Lunjkovec i 
Velika Ciglena kod Bjelovara. 

Za prvih šest mjeseci 
isplaćeno 30 milijuna 
kuna rente

Problematika oko obračuna i 
isplate rudarske rente općinama 
i gradovima te prezentacija pla-
nova za područje „Panonskog 
bazena“ bile su teme drugog 
dijela sastanka. U prezentaciji je 
objašnjena nova zakonska regu-
lativa obračuna renti, po kojoj 
će se renta obračunavati prema 

proizvedenoj količini ugljikovo-
dika, a ne kao do sada prema 
prodanoj količini. Rečeno je da 
je INA za prvih šest mjeseci ove 
godine općinama na području 
„Panonskog bazena“ isplatila 
gotovo 30 milijuna kuna rente, 
a naredne isplate obavljat će se 
prema redovitim obračunima. 
Unatoč smanjenoj proizvodnji 
ugljikovodika na ovom području, 
procjenjuje se da će razina dobi-
ti od rente u razdoblju od 2015. 
do 2025. godine iznositi 10 po-
sto, od čega će Općina, Županija 
i država prihodovati po trećinu.

Procjenjuje se da će 
razina dobiti od rente 
u razdoblju od 2015. 
do 2025. godine izno-
siti 10 posto, od čega 
će Općina, Županija 
i država prihodovati 
po trećinu

Načelnici i vodstvo Županije s predstavnicima INA-e

Posjet Virju

Virje – Općina s jasnom vizijom razvoja

Načelnik Perok naglasio je kako su opskrba 
pitkom vodom i renoviranje komunalne infra-
strukture prioriteti

se o izgradnji školske sportske 
dvorane, gradnji biološkog pro-
čistača i projektima Grada Đur-
đevca preko EIB 2 programa koji 
se realiziraju preko Ministarstva 
regionalnog razvoja, šumarstva 
i vodnog gospodarstva. Župan 
Koren rekao je da se uspjelo u 
namjeri da đurđevački pročistač 
postane broj jedan u prioriteti-
ma financiranja Hrvatskih voda 
te je ponudio pomoć u lobiranju 
za dobivanje sredstava iz EIB 2 
programa.

Predstavnici Grada i 
Županije ispred škole u 
Đurđevcu

Posjet Dječjem vrtiću



Unatoč globalnoj krizi, Županij-
ska uprava za ceste Koprivničko-
križevačke županije (ŽUC) uspjela 
je održati dinamiku dosadašnjeg 
ulaganja u županijske prometni-
ce. U svibnju je sanirano jedno od 
prometno najfrekventnijih mje-
sta u Koprivnici u Ulici Ante Star-
čevića pri ulazu u podvožnjak. 
Uz novi gornji sloj asfalta, ob-
novljena je i pješačko-biciklistič-
ka staza, a investicija je iznosila 
450 tisuća kuna. Početkom lipnja 
završeni su i radovi na obnovi 
kolnika Kunovec–Botinovec te su 
nastavljeni redovni radovi vezani 
uz košnju i iskop cestovnih jaraka 
te lokalna sanacija oštećenja na 
asfaltnim kolnicima. 

Preko deset kilometara 
novog asfalta

Samo u modernizaciju promet-
nica, u suradnji s općinama i 
gradovima, uloženo je preko 5,7 
milijuna kuna. Modernizirani su 
pravci Vrhovac Sokolovački–Do-
maji, Belanovo Selo–Rasinja, Si-
getec–Komatnica te most i pro-
pust Erdovec. Položeno je preko 
deset kilometara novog sloja as-
falta u Kunovcu, Botinovcu, Sve-
toj Ani, Hlebinama, Kalinovcu, 
Koprivnici i Starigradu, a za to 
je Županijska uprava za ceste iz-
dvojila 5,1 milijun kuna. Na sve-
čanom otvorenju ceste Rasinja–
Belanovo Selo u studenom, uz 
župana Darka Korena, bili su pri-

sutni i načelnik 
Općine Rasinja 
Danimir Kolman, 
ravnatelj ŽUC-a 
Krešimir Janach 
i zamjenik župa-
na Darko Sobota 
te brojni gosti 
i mještani. Tom 
prilikom župan 
je naglasio koli-
ko je upravo ma-

njim sredinama važna prometna 
povezanost. Osim što školarci 
putuju po sigurnijim i novim ce-
stama, ona otvara mogućnosti 
za razvoj poljoprivrede, gospo-
darstva, ali i ruralnog turizma, 
pogotovo kroz različite djelat-
nosti obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava.  

Autocesta i pruga
Koprivničko-križevačku župani-
ju u svibnju je posjetio i državni 
tajnik u Ministarstvu mora, pro-
meta i infrastrukture Tomislav 
Mihotić. Tom prigodom održan 
je radni sastanak na kojem se 
razgovaralo o državnim infra-

strukturnim projektima u pro-
metu koji su vezani uz prostor 
Županije. Državni tajnik je rekao 
da je autocesta A12 jedna od če-
tiri prioritetne investicije Vlade 
RH u cestogradnji te da je, uz 
tu autocestu, za državu iznimno 
važna i gradnja nizinske pruge 
mađarska granica–Rijeka. 
– To nije prioritet samo Hrvatske, 
već i brojnih zemalja srednje Eu-
rope i svijeta. Ubrzano se radi i 
na pripremi dokumentacije kako 
bi se iz strukturnih fondova mo-
glo povući što više sredstava, a 
planiramo i modernizaciju pruge 
na trasi Koprivnica–Križevci – re-
kao je Mihotić.
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Cestogradnja

Uloženo preko sedam milijuna kuna 
u nove ceste i modernizaciju

Državni tajnik Mihotić rekao je da je autocesta A12 jed-
na od četiri prioritetne investicije Vlade RH u cestograd-
nji te da je, uz tu autocestu, za državu iznimno važna i 
gradnja nizinske pruge

Radovi u Starčevićevoj ulici u Koprivnici

Asfaltiranje dionice Belanovo selo - Rasinja

Otvorenje ceste u Prnjavoru
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Međunarodna suradnja

Izaslanstvo albanske 
regije Qarkut 
Fier oduševljeno 
projektima 
Koprivničko-
križevačke županije
Početkom listopada Koprivničko-
križevačku županiju posjetilo je 
izaslanstvo regije Qarkut Fier iz 
Albanije. Tom prigodom potpi-
san je sporazum o međusobnoj 
suradnji između dviju regija, a 
suradnja je nastala kao plod do-
bre suradnje vodstva Županije i 
Vijeća albanske nacionalne ma-
njine. 

Ambicije Rasca u 
Albaniji
Gosti iz Albanije bili su zainte-
resirani za projekte Koprivničko-
križevačke županije, a funkcio-
niranje gospodarstva imali su 
priliku vidjeti prilikom posjeta 
Podravci i Rascu u Kalinovcu. U 
prostorijama Podravke gostima 
je predstavljena djelatnost tvrtke 

i poslovne aktivnosti na području 
Albanije, a prilikom posjeta Ras-
cu direktor tvrtke Paviša upoznao 
je goste s namjerom da proširi 
poslovanje na području Albanije. 
S obzirom na to da je regija Fier 
okrenuta poljoprivrednoj proi-
zvodnji, uzgoju maslina i preradi 
mlijeka, gosti su posjetili i OPG 
Zlatka Panića u Koprivnici, prvu 
lauf staju na području Županije. 

Posjet koprivničkoj 
Gimnaziji i Bolnici
Uz posjet uspješnim tvrtkama, 
gostima je predstavljen i dio 
kulturnog bogatstva Podravine 
posjetom Galeriji naivne umjet-
nosti u Hlebinama, a posjetom 
Gimnaziji „Fran Galović“ Kopriv-
nica doznali su i mnoge pojedi-

nosti o školskom sustavu. Župan 
Koren upoznao je goste s mode-
lom izgradnje Gimnazije te spo-
menuo kako Županija za otplatu 
najma za koprivničku Gimnazi-
ju godišnje izdvaja oko milijun 
eura. Obilazak je nastavljen ra-
zgledavanjem Opće bolnice „Dr. 
Tomislav Bardek“ Koprivnica, a 
posebno novoizgrađenih dijelo-

va interne. Ravnateljica bolnice 
dr. Gordana Slavetić i predsjed-
nica Upravnog vijeća dr. Karmen 
Antolić gostima su prezentirale 
investicije u zdravstvu, u koje je 
prethodnih godina uloženo go-
tovo 30 milijuna eura. Gosti iz 
Fiera bili su oduševljeni viđenim 
u Koprivničko-križevačkoj župa-
niji.

Posjet Gimnaziji “Fran Galović” u Koprivnici

IPA prekogranična suradnja

PORA provodi pet projekata ukupne 
vrijednosti 770 tisuća eura
U 2009. godini započela je 
provedba Programa preko-
granične suradnje Mađar-
ska-Hrvatska za razdoblje 
2007–2013. godine, čija se 
provedba sufi nancira iz IPA 
pretpristupnog programa Eu-
ropske unije. S područja Ko-
privničko-križevačke županije 
na javni poziv je kandidirano 
15 projekata, a odobreno ih 
je deset u ukupnoj vrijedno-
sti od 1,6 milijuna eura. PORI, 

Razvojnoj agenciji Podravine i 
Prigorja, pozitivno je ocijenje-
no pet projekata, a radi se o 
projektima čija je ukupna vri-
jednost 770 tisuća eura.
PORA provodi projekte iz ra-
zličitih područja: uspostave 
informacijskog sustava javnog 
uzbunjivanja i upravljanja ka-
tastrofama uz rijeku Dravu, 
unapređenja mobilnosti radne 
snage na tržištu rada u po-
graničnom području, jačanja 

kulturne suradnje, povezivanja 
i uspostave suradnje potenci-
jalnih projektnih partnera iz 
Mađarske i Hrvatske s ciljem 
osmišljavanja novih projekata 
te suradnje sveučilišta u pogra-
ničnom području. Budući da je 
provedba dvaju projekta pri 
kraju, možemo zaključiti da je 
dosadašnji tijek aktivnosti po 
projektima protekao izuzetno 
uspješno. Održano je 20 radio-
nica koje su okupile 80-ak su-

dionika s područja Županije te 
je generirano ukupno 20 novih 
projektnih prijedloga. 
Uspostavljeno partnerstvo oja-
čano je projektima između in-
stitucija s mađarske i hrvatske 
strane, što je neprocjenjivo jer 
otvara mogućnosti za nove 
projekte te znanje i iskustvo 
koje je važno zbog pripreme 
za nadolazeće strukturne i 
kohezijske fondove Europske 
unije.

Piše: Melita Birčić, Ravnateljica PORE

Posjet tvornici Rasco d.o.o.  Kalinovac

Čitajte o županijskim aktualnostima na 
internet portalu Koprivnica.net
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Županov prijam

Župan 
primio 
odlikovanog 
Miralema 
Alečkovića
Župan Darko Koren 15. je listo-
pada ove godine organizirao 
svečani prijam za Miralema Aleč-
kovića kojeg je, u povodu Dana 
neovisnosti, hrvatski predsjed-
nik Ivo Josipović odlikovao Re-
dom bana Jelačića. Alečković je 
odlikovanje primio za iznimno 
uspješno zapovijedanje postroj-
bama Oružanih snaga u vrijeme 
Domovinskog rata. 
Alečković je 1990. godine bio za-
povjednik satnije Prvih hrvatskih 

redarstvenika i jedan je od prvih 
zapovjednika Specijalne postroj-
be jedinice policije Omega Bje-
lovar koja se posebno istaknula 

tijekom intervencije u Pakracu. 
Župan Darko Koren čestitao mu 
je na ovom iznimnom prizna-
nju. Govoreći o svojoj ulozi u 

Domovinskom ratu, Alečković je 
istaknuo kako bi za dobrobit Hr-
vatske ponovno učinio sve kao i 
početkom devedesetih.

Savjet za branitelje

Priprema se 
osnivanje Zaklade 
branitelja 
Domovinskog 
rata
Savjet za branitelje i stradalnike Domovinskog 
rata prvo je dosad osnovano tijelo u Županiji 
koje se bavi problematikom branitelja. Zadaća 
mu je pratiti stanje i problematiku socijalnog 
položaja branitelja na području Koprivnič-
ko-križevačke županije te predlagati županu 
mjere unapređenja. Ovo savjetodavno tijelo 
osnovano je krajem 2009. godine, a za pred-
sjednika mu je tada izabran Dražen Keleminec. 
Na sjednici Savjeta u listopadu 2010. godine 
razmatrale su se mogućnosti osnivanja Zakla-
de branitelja Domovinskog rata. Zaključeno je 
da treba početi pripremati dokumentaciju za 
osnivanje Zaklade, a za provođenje priprema 
za njezino osnivanje osnovana je radna sku-
pina koju čine: Robert Vulić, Zvonko Filipčić, 
Dražen Keleminec, Josipa Franjo i Vesnica Ba-
bec.

Slušajte  emisiju “Županijsko zvono” srijedom od 12.30 
na Radio Dravi



Središnja smotra nacional-
ne svečanosti Dani kruha 
– dani zahvalnosti za plo-
dove zemlje održana je 10. 
listopada na Zrinskom trgu 
u Koprivnici. Uz Koprivnič-
ko-križevačku županiju i 
Grad Koprivnicu, pokrovi-
telji ove manifestacije bili 
su predsjednik Hrvatskog 
sabora Luka Bebić, Udru-
ga Lijepa naša, Ministar-
stvo znanosti, obrazo-
vanja i športa i Agencija 
za odgoj i obrazovanje. 
Na smotru u Koprivnicu 
stigli su predstavnici 77 
osnovnih i srednjih ško-

la iz cijele Hrvatske, kao i 
predstavnici hrvatskih ško-
la iz Bosne i Hercegovine 
i Vojvodine. Posjetitelji su 
nakon otvorenja mogli ra-
zgledavati brojne štando-
ve s krušnim delicijama, 
a na središnjem kopriv-
ničkom Trgu služena je i 
sveta misa koju je predvo-
dio biskup Josip Mrzljak. 
Okupljene su na počet-
ku pozdravili gradona-
čelnik Koprivnice Zvo-
nimir Mršić i zamjenik 
župana Ivan Pal, a smotru 
je otvorio saborski zastu-
pnik Stjepan Milinković.
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Ulaganja u turizam

Milijun kuna za turističke 
programe u Županiji
U vijećnici Koprivničko-križevačke 
županije u listopadu 2010. godine 
potpisan je ugovor između Mini-
starstva turizma i korisnika držav-
nih potpora na području Podravine 
i Prigorja. Radi se o ugovorima za 
dodjelu bespovratnih sredstava u 
programima „Baština u turizmu“, 
„Izvorni suveniri“, „Zelena brazda“, 
„Manifestacija“ i „Turizam bez za-
prega“, „Promocija obrazovanja“ i 

„Ugostiteljska industrija“. 
Državni tajnik u Ministarstvu turiz-
ma Željko Lenart kazao je da su ove 
godine na natječajima za bespovrat-
ne programe Ministarstva turizma 
za našu Županiju odobrena 42 pro-
jekta. Ukupna vrijednost tih projeka-
ta je oko milijun kuna, a u posljednje 
tri godine u našu je Županiju preko 
sličnih programa uloženo oko 3,3 
milijuna kuna.  

Velika martinjska špelancija

U organizaciji Županijske turističke 
zajednice i uz domaćinstvo Turistič-
ke zajednice grada Đurđevca u Đur-
đevcu je održana Velika martinjska 
špelancija po Križevačkim štatutima 
i Koprivničkim regulama. Uz deset 
„martinjskih biškupa“ iz Koprivnič-
ko-križevačke županije, na Jurjev-
skom trgu u Đurđevcu okupili su se 
i gosti iz Požege, Čakovca, Daruva-
ra, Pitomače, a posebni gosti bili su 
Vid Balog – Martin Prekodravinski i 
Davor Dretar Drele – Martin od Vi-
nagore. 
Nakon burne raspre, za novog Ve-
likog meštra martinjskog ceremo-
nijala izabran je Martin Novigrad-

sko–komarnički, Josip Petras. On je 
obznanio svekolikom puku da će 
svoj „vinifikat“ obnašati pod ime-
nom Melkior Sokol Prvi. Cjelovitom 
ugođaju doprinijeli su i članovi Zbo-
ra Ivan Goran Kovačić iz Zagreba 
pod ravnanjem martinjskog priprav-
nika Ozrena Bogdanovića. Po jedin-
stvenom ritualu  Martini su na kraju 
krstili mošt u vino. 
Po izuzetno lijepom vremenu mani-
festaciju je pratio velik broj posjeti-
telja koji su mogli besplatno degu-
stirati gorički gulaš što su ga skuhali 
članovi Udruge vinara Đurđevac te 
kušati neki od ponuđenih moštova 
vinara iz deset županijskih udruga.

Na koprivničkim Danima 
kruha sudjelovalo 77 škola

Otvorena Koprivnička vinska cesta
U restoranu Štagelj u Koprivnici 
24. studenog župan Darko Ko-
ren otvorio je Koprivničku vinsku 
cestu. Time je turistička ponuda 
našeg kraja obogaćena ponu-
dom 34 samostalna vinara i šest 
ugostiteljskih objekata, a u pro-

jekt su se uključili članovi Udru-
ga „Fran Galović“ iz Koprivnice, 
„Sveti Vid“ iz Draganovca, „So-
vinjak“ iz Rasinje, „Grozdek“ iz 
Subotice Podravske i „Komarna“ 
iz Novigrada Podravskog. 
Predsjednik Zajednice udruga 

vinogradara, vinara i voćara Žu-
panije Josip Trbus najavio je kako 
će se broj uključenih vinara i vi-
nogradara još povećati. Župan 
Darko Koren naglasio je važnost 
Koprivničke vinske ceste ne samo 
za turizam, već i za ruralni razvoj 

i razvoj malog poduzetništva. 
 Tom prigodom izdan je i katalog 
vinskih cesta, a uz Koprivničko-
križevačku županiju, projekt je 
pomoglo i Ministarstvo turizma 
te Koprivnička i Županijska turi-
stička zajednica.

Martinjska špelancija u Đurđevcu

S potpisivanja ugovora u Županiji

U posljednje tri godine u našu je 
Županiju preko sličnih programa 
uloženo oko 3,3 milijuna kuna.

Meštri martinjskog ceremonijala 
održali svoju redovnu 
godišnju vinodu u Đurđevcu
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Povjerenstvo za ravnopravnost spolova

Obilježen Međunarodni 
dan seoskih žena
Županijsko Povjerenstvo za rav-
nopravnost spolova 15. je listo-
pada prigodno obilježilo Među-
narodni dan seoskih žena, čija 
je svrha senzibilizirati zajednicu 
o velikoj, ali još uvijek neprizna-
toj ulozi žena sa sela i njihovom 
doprinosu cjelokupnoj društve-
noj zajednici. Tom je prigodom u 
Županiji održan prijam za nosi-
teljice obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava koje svojim ra-
dom doprinose proizvodnji hra-
ne, a time i kvalitetnijem životu 
u svojem okruženju. 
Predsjednica Povjerenstva Ve-
rica Rupčić istaknula je da je u 
mnogim dijelovima svijeta po-
ljoprivreda primarno područje 

ženskog rada, a tako je i u na-
šoj Županiji. Napomenula je da 
su danas žene na selu ujedno i 
nositeljice kulturnih i društvenih 
aktivnosti jer su uključene u rad 
raznih udruga. Spomenula je da 
je primarna zadaća Povjeren-
stva raditi na osnaživanju žena 
u svim segmentima društva i na 
taj način graditi ravnopravnost.
Predsjednica Povjerenstva, žu-
pan Darko Koren i predsjednik 
Županijske skupštine Damir 
Felak čestitali su nositeljicama 
obiteljskih poljoprivrednih gos-
podarstava na uspjesima u radu 
te im uručili povelje i cvijeće kao 
znak priznanja njihove važne 
društvene uloge.

Obilježen Europski dan darivanja 

Po broju donora smo iznad 
europskog prosjeka
U sklopu obilježavanja Europskog 
dana darivanja u prostorijama 
zgrade Županije 15. je listopada 
održana konferencija za novinare 
kojoj su, uz župana Darka Korena 
i njegove suradnike, prisustvovali 
ravnateljica Opće bolnice „Dr. To-
mislav Bardek“ Gordana Slavetić, 
bolnički transplantacijski koordi-
nator za Županiju Josip Večenaj 
i pacijenti koji su primili donirane 
organe. 
Župan je tom prilikom istaknuo 
važnost potpore lokalne zajedni-
ce ovom humanom projektu, a dr. 
Večenaj je objasnio kako izgleda 
proces transplantacije i proble-
matiku koja je uz njega vezana. 
– Hrvatska je u samom vrhu po 

broju doniranih organa, a od 
2006. godine smo punopravni 
član Eurotransplanta. Po broju 
donora nalazimo se iznad europ-
skog prosjeka – rekao je Večenaj. 
Svoje iskustvo su s novinarima 
podijelili i Zora Perika i Ivan Lode-
ta, pacijenti koji su primili doni-
rane organe. Oboje su rekli kako 
im je to iskustvo znatno promi-
jenilo život te se nakon svega 
osjećaju kao ponovno rođeni. 
Na kraju konferencije župan Ko-
ren je potpisao donorsku karticu 
„Pravo na život“, čime je i svojim 
osobnim primjerom pokazao 
kako bi svatko u zajednici trebao 
razmišljati o dobrobiti koju stva-
ra transplantacija.

Župan primio darivatelje krvi

Srebrnjak s likom Svetoga 
Marka pojedincima koji 
su dali krv sto i više puta
Župan Darko Koren je krajem li-
stopada u Koprivnici organizirao 
primanje za višestruke dobro-
voljne darivatelje krvi s područja 
Županije. Bila je to prigoda da se 
simboličnim poklonima daruju 
oni koji su ovu dragocjenu teku-
ćinu dali sto i više puta. Taj veli-
ki jubilej ove su godine ostvarili 
Vjekoslav Blatarić, Božidar Hu-
snjak, Zlatko Jertec, Velimir Rokić 
i Ivan Matak. Ispred Crvenog kri-
ža dr. Ljiljana Šajatović Ivanković 
laureatima je poklonila narukvi-

ce, a župan ih je darivao srebr-
njacima s likom Svetoga Marka 
Križevčanina. 
– Ljudi koji su spremni dati nešto 
od sebe, a ne samo tražiti, vrijed-
ni su divljenja. Danas je to izuzet-
no rijetko i zato im je poštova-
nje potrebno iskazivati svih 365 
dana u godini. Zahvaljujem vam 
ne samo u ime onih koji trebaju 
krv, već i u ime svih stanovnika 
Županije jer vi to zavređujete – 
poručio je župan darivateljima 
krvi.

Laureati sa županom

Nositeljice OPG-a u županiji



Svake godine 7. rujna obilje-
žava se blagdan Svetog Mar-
ka Križevčanina, zaštitnika 
Koprivničko-križevačke župa-
nije. Centralni dio obilježava-
nja ovogodišnje proslave bila 
je koncelebrirana sveta misa 
na Trgu J. J. Strossmayera u 
Križevcima koju je predvodio 
kardinal Josip Bozanić. Misi 
je, unatoč kišnom nevreme-
nu, prisustvovalo oko tri tisu-
će vjernika, a među njima su 
bili župan Koprivničko-križe-
vačke županije Darko Koren, 
župan Bjelovarsko-bilogor-
ske županije Miroslav Čači-
ja, gradonačelnik Križevaca 
Branko Hrg i mnogi drugi. 
Nakon misnog slavlja župan 
Koren poklonio je kardinalu 
Bozaniću zlatnik s likom Sve-
toga Marka, koji je ove go-
dine poklonjen i Svetom Ocu 
za vrijeme županova posjeta 
Vatikanu.

U COOR-u „Podravsko sun-
ce“ 6. je prosinca svečano 
obilježen Međunarodni 
dan osoba s invaliditetom. 
Na poziv Udruge invali-
da Koprivničko-križevačke 
županije ovom su se obi-
lježavanju odazvali broj-
ni predstavnici lokalne i 
regionalne samouprave, 
kao i predstavnici civil-
nog društva. Svečanost 
je počela prigodnim pro-
gramom učenika Centra 
„Podravsko sunce“, a na-

stavljena je stručnom tri-
binom o potpori ženama 
s invaliditetom u sprječa-
vanju obiteljskog nasilja. 
Obilježavanju je prisu-
stvovao i zamjenik župa-
na Ivan Pal koji je u svom 
obraćanju istaknuo kako 
Županija surađuje sa svim 
udrugama koje se bave 
životom i radom osoba 
s invaliditetom te da na-
stoji poboljšati uvjete ži-
vota i onim invalidima 
koji žive izvan gradova.

DOGAĐAJI  ■  21ŽUPANIJSKI LIST  ■  PROSINAC 2010.

Dan Svetog Marka 

Svetu misu predvodio 
kardinal Bozanić

Međunarodni dan 
osoba s invaliditetom

Župan kardinalu Bozaniću poklanja 
zlatnik sv. Marka Križevčanina

Pomoć u kući osobama starije životne dobi

Gerontodomaćice brinu o 
550 domaćinstava u Županiji

Uz to što jamči neophodnu skrb za potrebite diljem 
Županije, vrlo pozitivno je i to što Program zapošljava 
osobe koje su slabije konkurentne na tržištu rada

Program “Pomoć u kući osoba-
ma starije životne dobi” u Ko-
privničko-križevačkoj županiji 
provodi se od 2006. godine. 
U Program je dosad uključeno 
oko 550 domaćinstava u koji-
ma žive osobe slabijeg zdrav-
stvenog i imovinskog stanja 
koje su ovisne o pomoći drugih 
osoba, a trenutno je zaposle-
no 39 gerontodomaćica koje ih 
svakodnevno obilaze na svom 
području i brinu o njima. Geron-
todomaćice brinu o prehrani, 
higijeni, kućanskim poslovima 
i zdravstvenoj skrbi korisnika.
Program se financira zajednič-
kim sredstvima Županije te op-

ćina i gradova, a razmatra se 
povećanje broja korisnika i za-
pošljavanje većeg broja geron-
todomaćica. Uz to što jamči 
neophodnu skrb za potrebite 
diljem Županije, vrlo pozitivno 
je i to što ovaj Program zapo-
šljava osobe koje su slabije 
konkurentne na tržištu rada.

Župan primio 
gerontodomaćice
Krajem listopada 2010. godi-
ne u prostoru Doma za starije i 
nemoćne osobe u Koprivnici žu-
pan Darko Koren organizirao je 
prijam za gerontodomaćice. Uz 
župana, zamjenika župana Ivana 

Pala i njihove suradnike, prijmu 
su prisustvovali i predstavnici 
Doma za starije i nemoćne osobe. 
– Program je dosegnuo razi-
nu kakvoj se nitko nije nadao, 
a ocjene meritornih osoba vrlo 
uglednih institucija su da je vrlo 
kvalitetan. Program pokriva ci-
jeli teritorij Županije, po čemu 

smo jedinstveni u Hrvatskoj. 
Imamo ambiciju da ga unaprije-
dimo i proširimo na obitelji koje 
nisu u kategoriji socijalnih, već 
su uslugu spremne same finan-
cirati. Time bi ovaj Program do-
bio i komercijalnu dimenziju te 
još veći broj zaposlenih – kazao 
je tom prilikom župan Koren.

Detalj s prijma

Slušajte emisiju “Županijski glas” utorkom od 13.00 na Radio GP-u
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  Upravni odjeli: 

Služba ureda župana 
Tel: +385 (048) 658-204 
Fax: +385 (048) 658 584, 658-205 
 
Stručna služba  
Tel: +385 (048) 658-250 
Fax: +385 (048) 658-252 
 
Upravni odjel za financije i 
proračun 
Tel: +385 (048) 658-242 
Fax: +385 (048) 658-241 
 
Upravni odjel za gospodarstvo i 
komunalne djelatnosti 
Tel: +385 (048)  658-231 
Fax: +385 (048)  222-791 
 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj i turizam 
Tel: +385 (048)  658-135 
Fax: +385 (048)  658-131 
 
Upravni odjel za prostorno 
uređenje, gradnju i zaštitu 
okoliša  
Tel: +385 (048)  220-155 
Fax: +385 (048)  220-101 
 
Upravni odjel za zdravstvo i soci-
jalnu skrb  
Tel: +385 (048)  658-225 
Fax: +385 (048)  621-058 
 
Upravni odjel za prosvjetu, kul-
turu, znanost i šport 
Tel: +385 (048)  658-221 
Fax: +385 (048)  621-058

Koprivničko-križevačka 
županija
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica,  
Hrvatska
tel.:+385 48 658 111 (centrala)
Internetska stranica: www.kckzz.hr 
e-mail za informacije : info@kckzz.hr
Radno vrijeme:   
ponedjeljak – petak  7:00 – 15:00

Informacije o radu Koprivničko-križevačke županije slušajte u 
vijestima i informativnim emisijama Radio Đurđevca

Informacije vezane uz rad Županijske uprave

Gospodarstvo i komunalne djelat-
nosti (subvencije, poticaji…)

Gospodarstvo, malo i srednje poduzet-
ništvo
Tel: +385 (048) 658-235, 
fax: +385 (048)222-791

Komunalno gospodarstvo, energetika i 
energetska učinkovitost
Tel: +385 (048) 658-233, 
fax: +385 (048)658-234

Vodno gospodarstvo i promet
Tel/fax: +385 (048) 658-234

Razvojni planovi i investicije
Tel: +385 (048) 658-182, 
fax: +385 (048)222-791

Poljoprivreda, ruralni razvoj (sub-
vencije, poticaji...)

• Kontrola plodnosti tla;

• Proizvodnja povrća i cvijeća u zaštiće-
nim prostorima;

• Izrada dizajna i tiska markice vizualne 
identifikacije kvalitete – kkq;

• Registracija objekata za proizvodnju sira 
– obiteljskih sirana;

• Ekološka proizvodnja;

• Kontrola zemljopisnog porijekla vina;

• Poljoprivredna i turistička događanja 
županijskog značaja;

• Nabava mreže za zaštitu od tuče;

• Navodnjavanje na otvorenom poljopri-
vrednom zemljištu;

• Osiguranje u poljoprivredi;

• Podizanje novih višegodišnjih nasada;

• Razvoj poljoprivrede – edukacija;

• Utvrđivanje kvalitete stočne hrane;

• Unapređenje lovnog gospodarenja

Tel: +385 (048) 658-132, 135  
fax: +385 (048)658-131

Prostorno uređenje i gradnja

Lokacijske dozvole, rješenja o uvjetima gra-
đenja, rješenje za građenje, rješenja za le-

galizaciju bespravno izgrađenih objekata, 
potvrde na glavni projekt, uporabne dozvole 
i dr. za područje gradova i općina naše župa-
nije izuzev grada Koprivnice.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, za 
područje općina: Drnje, Đelekovec, Gola, 
Hlebine, Koprivnički Bregi, Koprivnički Iva-
nec, Legrad, Novigrad Podravski, Peteranec, 
Rasinja i Sokolovac.
Tel: +385 (048) 220-156, 
fax: +385 (048) 220 -101.

Križevci, Ulica I. Z. Dijankovečkog 12, za 
područje: grada Križevaca, općine: Gornja 
Rijeka, Kalnik, Sveti Ivan žabno, Sveti Petar 
Orehovec.
Tel: +385 (048) 270 – 670, 
fax+385 (048) 270-560.

Đurđevac, Stjepana Radića 1, za područje: 
grada Đurđevca, općine: Ferdinandovac, Ka-
linovac, Kloštar Podravski, Molve, Novo Vir-
je, Podravske Sesvete, Virje.
Tel: +385 (048)  818 - 402, 
fax+385 (048) 818-610.

Zaštita okoliša i prirode

Postupci izdavanja dozvola za gospodarenje 
otpadom, prethodne ocjene zahvata za po-
dručje ekološke mreže, registar onečišćiva-
nja okoliša Županije, postupci procjene utje-
caja zahvata na okoliš, strateške procjene 
planova i programa na okoliš i glavne ocjene 
zahvata/planova/programa za područje eko-
loške mreže.

Koprivnica, Ulica Antuna Nemčića 4A, 
tel: 048 -220 - 164, 
fax: 048 -220 -101

Obrazovanje, kultura, udruge

Studentski krediti
Tel: +385 (048) 658-222, 
fax: +385 (048)621-058

Udruge, civilno društvo i kultura
Tel: +385 (048) 658-220, 
fax: +385 (048)621-058

Porez na cestovna motorna vozila, 
porez na nasljedstva i darove

Tel: +385 (048) 658-247, 
tel/fax: +385 (048)658-248 
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GRAD KOPRIVNICA 
Zrinski trg 1 
48000 Koprivnica 
tel. 048/279-555 
fax. 048/279-543 
ured.grada@koprivnica.hr
http://www.koprivnica.hr

GRAD KRIŽEVCI 
Ulica I. Z. Dijankovečkog 12 
48260 Križevci 
tel. 048/681-002 
fax. 048/681-207 
webmaster@krizevci.hr
http://www.krizevci.hr

GRAD ĐURĐEVAC
Ulica Stjepana Radića 1 
48350 Đurđevac
tel. 048/811-052 
fax 048/811-009 
grad-djudjevac@kc.htnet.hr
http://www.djurdjevac.hr

OPĆINA DRNJE 
Trg kralja Tomislava 27 
48 322 Drnje 
tel. 048/831-405 
fax. 048/ 831-405 
opcina-drnje@kc.htnet.hr
http://www.drnje.hr

OPĆINA ĐELEKOVEC
Ulica M. P. Miškine 1 
48 316 Đelekovec
tel. 048/834-020 
fax. 048/834-020 
opcina.djelekovec@kc.t-com.hr

OPĆINA FERDINANDOVAC 
Trg Slobode 28 
48 356 Ferdinandovac 
tel. 048/ 817-013 
fax. 048/ 817-200 
opcina.ferdinandovac1@kc.t-com.hr
http://www.ferdinandovac.hr

OPĆINA GOLA 
Ulica M. P. Miškine 1 
48 331 Gola 
tel. 048/833-065 
fax. 048/833-065 
opcina-gola@kc.htnet.hr
http://www.gola.hr

OPĆINA GORNJA RIJEKA  
48268 Gornja Rijeka 
tel. 048/855-021 
fax. 048/855-021 
opcina-gornja-rijeka@kc.htnet.hr
http://www.gornja-rijeka.hr

OPĆINA HLEBINE 
Ulica Ljudevita Gaja 8 
48323 Hlebine 
tel. 048/ 836-139 
fax. 048/ 836-139 
opcina-hlebine@kc.htnet.hr
http://www.hlebine.hr

OPĆINA KALINOVAC 
Dravska ulica 3,  
48361 Kalinovac 
tel. 048/883-006 
fax. 048/883-006 
opcina-kalinovac@kc.t-com.hr
http://www.kalinovac.hr

OPĆINA KALNIK 
Trg Stjepana Radića 5,  
48269 Kalnik 
tel. 048/857-249 
fax.048/857- 250  
info@kalnik.hr
http://www.kalnik.hr

OPĆINA KLOŠTAR PODRAVSKI 
Kralja Tomislava 2 
48362 Kloštar Podravski 
tel. 048/816-066 
fax. 048/816-716 
opcina-klostar-podravski@kc.t-com.hr
http://www.klostarpodravski.hr

OPĆINA KOPRIVNIČKI BREGI 
Trg kralja Tomislava bb, 
48 324 Koprivnički Bregi 
tel. 048/830-420  
fax. 048/830-420  
opcinako@inet.hr
http://www.koprivnicki-bregi.hr

OPĆINA KOPRIVNIČKI IVANEC,  
Ulica Matije Gupca 12,  
48314 Koprivnički Ivanec 
tel. 048/638-100,  
fax. 048638-100 
opcina-koprivnicki-ivanec@kc.htnet.hr
http://www.koprivnicki-ivanec.hr/ivanec

OPĆINA LEGRAD 
Trg sv. Trojstva 52a,  
48317 Legrad 
tel. 048/835-051, 
fax/835-455 
opcina-legrad@kc.htnet.hr
http://www.opcinalegrad.hr

OPĆINA MOLVE 
Trg kralja Tomislava 22 
48327 Molve 
tel 048/892-024 
fax 048/892-174, 
juo@molve.hr
http://www.molve.hr

OPĆINA NOVIGRAD PODRAVSKI 
Ulica Blaža Mađera 4 
48325 Novigrad Podravski 
tel/048/832-133  
fax/048/832-130 
opcina-novigrad-podravski@kc.htnet.hr
http://www.novigrad-podravski.hr

OPĆINA NOVO VIRJE 
Trg Vladimira Jagarinca 1 
48355 Novo Virje 
tel. 048/ 810-089 
fax. 048/810-089 
opcina-novo-virje@kc.htnet.hr
http://www.novo-virje.hr

OPĆINA PETERANEC 
Ulica Matije Gupca 13  
48321 Peteranec 
tel. 048/636-289, 
fax. 048/ 636-436 
opcina-peteranec@kc.htnet.hr

OPĆINA PODRAVSKE SESVETE  
Ulica Ivana Mažuranića 1,  
48363 Podravske Sesvete 
tel. 048/819-007 
fax. 048/819- 606  
podravske.sesvete@inet.hr
http://www.podravske-sesvete.hr

OPĆINA RASINJA  
Trg sv. Florijana 2  
48312 Rasinja  
tel 048/837-025  
fax.048/837-360 
opcinarasinja@net.hr
http://www.rasinja.hr

OPĆINA SOKOLOVAC,  
Trg Tomislava Bardeka 8  
48306 Sokolovac 
tel. 048/838-315 
fax. 048/838-315 
opcina-sokolovac@kc.t-com.hr
http://www.sokolovac.hr

OPĆINA SVETI IVAN ŽABNO 
Trg Karla Lukaša 11 
48214 Sveti Ivan Žabno 
tel.048/211-010 
fax: 048/211-031,  
opcina-sv-ivan-zabno@kc.t-com.hr
http://www.osiz.hr

OPĆINA SVETI PETAR OREHOVEC 
Sveti Petar Orehovec 12 
48267 Sveti Petar Orehovec 
tel.048/856-141 
fax. 048/856-144 
opcina-orehovec@kc.t-com.hr

OPĆINA VIRJE  
Trg Stjepana Radića 7 
48 326 Virje 
tel. 048/897-053  
fax. 048/897-680 
opcina.virje@kc.htnet.hr
http://www.virje.hr

GRADOVI I OPĆINE

PORA - Razvojna agencija 
Podravine i Prigorja
Ulica braće Radića 2/1 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-978 
Fax. +385 (048) 621-957 
E-mail: info@pora.com.hr   
http://www.pora.com.hr

Turistička zajednica 
Koprivničko-križevačke 
županije
Ulica Antuna Nemčića 5 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624 -408 
Fax. +385 (048) 624-407 
E-mail: ured@tz-kckz.com  
http://www.tz-koprivnicko-
krizevacka.hr  

Zavod za prostorno uređenje 
Koprivničko-križevačke 
županije
Trg bana Josipa Jelačića 15/II 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 624-406, 624-991, 
Fax.+385 (048) 624-405 
E-mail: prostorno-uredjenje@
kckzz.htnet.hr   
http://www.prostorno-kkz.hr

Županijska uprava za 
ceste Koprivničko-križevačke 
županije
I. Z. Dijankovečkog 3 
48 260 Križevci 

Tel. +385 (048) 711-208 
Fax: +385 (048) 711-209 
E-mail: kresimir.janach@zuc-kc.hr    
http://www.zuc-kc.hr 

Javna ustanova za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijed-
nostima 
Ulica Antuna Nemčića 5 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621 -790 
Fax. +385 (048) 624-407 
E-mail: zastita.prirode.
kk-zupanije@kc.t-com.hr 
http://www.zastita-prirode-kckzz.hr

Opća bolnica „Dr. Tomislav 
Bardek“ Koprivnica
Željka Selingera bb 
48 000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 251 000 
Tel. +385 (048) 251 001 
Fax. +385 (048) 622 864 
http://www.obkoprivnica.hr 
E-mail: uprava@obkoprivnica.hr   
Jedinica za centralno naručivanje: 
centralno.narucivanje@
obkoprivnica.hr  

Zavod za javno zdravstvo 
Koprivničko-križevačke 
županije 
Florijanski trg 4,  
48000 Koprivnica 
Tel: +385 (048) 625 - 310 
Fax: +385 (048) 622 - 994 

E-mail: info@zzjz-kkz.hr ,  
zzjzkkz@kc.t-com.hr  
http://www.zzjz-kkz.hr  

Dom zdravlja Koprivničko-
križevačke županije
Trg dr. Tomislava Bardeka 10 
Tel. +385 (048)-251-000 
Fax. +385 (048)-279-613

Ljekarna Koprivnica
Florijanski trg 4 
48000 Koprivnica 
Tel. +385 (048) 621-049 
Fax. +385 (048) 220-239

Ljekarna Križevci
Petra Zrinskog 1 
48260 Križevci 
Tel. +385 (048) 711-365

Dom za starije i nemoćne 
osobe Koprivnica
Trg Eugena Kumičića 17 
48000 Koprivnica 
Tel.:+ 385 (048)-250-200 
Fax.:+ 385 (048)-641-072 
E-mail:  
dom-koprivnica@kc.htnet.hr   
http://www.dom-kc.hr

Županijske ustanove



Rukometne reprezentativke kod župana
U sklopu priprema za nastup na 
turniru u Mađarskoj u Koprivnici 
je boravila hrvatska ženska ru-
kometna reprezentacija. Tom je 
prigodom reprezentaciju primio 
župan Darko Koren te igračica-
ma poželio sreću u narednim 

natjecanjima. Zamjenik župana 
Ivan Pal rekao je da u našoj Žu-
paniji ima šest dvorana koje od-
govaraju standardima za igranje 
rukometa pa je stručnom stože-
ru ponudio da se i u njima orga-
niziraju utakmice reprezentacije.

Izbornik Vladimir Canjuga kao 
daljnje planove ekipe pod nje-
govim kormilom, nakon Eu-
ropskog prvenstva u Danskoj 
i Norveškoj, izdvojio je pripre-
me za nadolazeće Svjetsko pr-
venstvo u Brazilu i Olimpijadu 

u Londonu. Naglasio je da je 
Koprivničko-križevačka župani-
ja, glede ulaganja u sport, pri-
mjer mnogima. Prisutnima se 
također obratila i kapetanica 
ekipe Miranda Tatari, igračica 
Rukometnog kluba Podravka.

Božić i božićni blagdani spadaju u veliku sku-
pinu tzv. zimskih običaja koji započinju u stu-
denom i traju sve do poklada. Trajanje običa-
ja božićnog skupa smješta se u razdoblje od 
početka Adventa pa sve do Sveta tri kralja 6. 
siječnja.
Sam Božić u kršćanskoj je tradiciji dan Kristo-
va rođenja, no kako se još od samih početaka 
kršćanstvo često sukobljavalo s različitim po-
ganskim vjerovanjima i običajima, da bi kasnije 
neke od njih prihvaćalo i prilagođavalo, i uz 
Božić se veže niz običaja i vjerovanja kojima je 
teško utvrditi kršćansko podrijetlo te vjerojatno 
potječu iz vremena koja su mu prethodila. 
Božićni dani su i dani zimskog solsticija i po-
četka agrarne godine, a to je osobito važno 
razdoblje u zemljoradničkim zajednicama čiji 
pripadnici smatraju kako određeni postupci i 
obredi izvedeni baš tada mogu osigurati rod i 
plodnost vegetacije u narednoj godini, a time i 
obilje hrane čitavoj zajednici.
Iako je dan uoči Božića prepun različitih obreda 
i obveznih radnji, svakako je najzanimljiviji dio 
nakon unošenja slame, odnosno božića – u su-
mrak.  U podravskim selima ovi običaji razliku-
ju se u mnoštvu sitnica, a razlike postoje čak i 
među obiteljima unutar jednog sela. Donosimo 
primjer iz okolice Koprivnice: 

Božić dolazi u šest sati navečer. Tata nosi slamu, 
a mama je s djecom u kući. Tata pokuca i kaže: 
„Faljen Isus i Marija!“ Ostali odgovaraju: „Uvi-
jek je faljen, vrijedan!“ Nakon toga svi mole Oče 
naš, poslije čega tata nazdravlja sljedećim rije-
čima: 

„Na tem mladom letu
Si zdravi, veseli ko mladi jeleni.
Daj vam Bog se što si od Boga želite:
Kruha, vina, mira i Božjeg blagoslova!“

Slama se stavlja pod stol, plahta u kojoj je done-
sena samo se razveže i ostavi ispod slame. Na-
kon toga tata postavlja stol na koji najprije sipa 
zrnje žita dijagonalno od kuta do kuta uz riječi:

„U polju vam rodila pšenica,
u gori vam rodila lozica,
a u kući sitna dječica!“

Na zrnje zatim stavlja ritek, a u svaki kut sijeno. Na 
to mama stavlja dva bijela stolnjaka, strugančicu 
sa žitom, svijeću, zeleno žito i kuglof s crvenom 
jabukom u koju je utaknuta grančica ružmarina. 
Žito je tata u strugančici svakog jutra malo promi-
ješao da bolje rodi, a znao je i na svaku stolicu za 
djecu malo nasipati, ponekad i djeci po glavi – da 

budu zdravija. Djeca su za ovakvim božićnim sto-
lom morala mirno sjediti i ne naslanjati se na stol 
laktovima da ne dobiju čireve. Nakon večere i 
svakog drugog objeda tata gasi svijeću i gleda 
kuda ide dim. Ako ide ravno,  dan će biti lijep.
Na sam Božić, u zoru, u svaku kuću dolazi po-
ložnik ili položaj. To je mlađa muška (jer to do-
nosi sreću) osoba ili dječak kojeg se posebno 
poziva i on prvi čestita Božić riječima: „Sretan 
Božić, da vam bog da mira i božjeg blagoslo-
va!“ On mora sjesti na stolicu na koju mama 
prvo stavlja malo slame, a onda veliki jastuk i 
mirno sjediti da kokoši mirno sjede na jajima. 
Isto tako, mora puno jesti da sve životinje u ku-
ćanstvu dobro jedu i napreduju čitave godine. 

Božić i Božićni običaji 
u Podravini piše: Vesna Peršić Kovač
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